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gesloten stortplaatsen

Geachte heer Brand,

YERZONDEN 3 1 Jul 1996

In reactie op de op 3 juli 1996 ontvangen rapportage van het ver-
kennend onderzoek gesloten stortplaatsen, uitgevoerd door IWACO
B.V., delen wij u mede hierover geen opmerkingen te hebben.
Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben ingelicht.

Hoogachtend,
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Geachte heer Janse,

Op 92 augustus deelde u telefonisch mede dat u geen toestem-
ming verleent voor de uitvoering van een verkennend bodemon-
derzoek op de voormalige stortplaats die op uw perceel is
gesitueerd. Voordat u deze toestemming alsnog wilt verlenen,
wilt u eerst meer duidelijkheid op de vraag wie de kosten van
eventueel gewenst vervolgonderzoek en zonodig sanering zou
moeten betalen.

Wij kunnen u hiercover het volgende meedelen.

De betreffende stortplaats is volgens u door de vcormalige
gemeente Biggekerke gebruikt om huisvuil te storten. Destijds
heeft u hiertoe toestemming verleend zonder dat daar een
financiéle vergoeding tegenover stond.

Als eigenaar van de stortplaats bent u echter (mede)verant-
woordelijk voor de eventuele gevolgen die een mogelijk aanwe-
zige bodemverontreiniging met zich meebrengt.

Gelet op dit feit en omdat op dit moment nog niet duidelijk
is op welke wijze een eventueel gewenst verder onderzoek/sa-
nering van voormalige stortplaatsen zal worden betaald,
kunnen wij thans niet geheel uitsluiten dat de kosten hiervan
{mede} voor uw rekening komen. Daarbij maken wij de opmerking
dat op korte termijn slechts die voormalige stortplaatsen in
Zeeland voor een vervolg in aanmerking zullen komen, welke
bij wverkennend onderzoek als het meest verdacht naar voren
komen.

Gelet op het bovenstaande verzoeken wij u alsncg uw toestem-
ming te verlenen aan het onderzoeksbureau IWACO om het ver- "
kennend bodemonderzeocek op uw perceel uit te voeren. {
De kosten hiervan komen niet voor uw rekening.

T

Hoogachtend,
GS van Zeeland,

de directeur RMW.
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Geachte heer Janse,

Op 9 augustus deelde u telefonisch mede dat u geen toestemming verleent voor de
uitvoering van een verkennend bodemonderzoek op de veocormalige stortplaats die op
uw perceel is gesitueerd. Voordat u deze toestemming alsnog wilt verlenen, wilt u
eerst meer duidelijkheid op de vraag wie de kosten van eventueel gewenst vervolg-
onderzoek en zonodig sanering zou moeten betalen.

Wij kunnen u hierover het volgende meedelen.

De betreffende stortplaats is wvolgens u door de voormalige gemeente Biggekerke
gebruikt om huisvuil te storten. Destijds heeft u hiertoe tocestemming verleend
zonder dat daar een financié&le vergoeding tegenover stond.

Als eigenaar van de stortplaats bent u echter (mede)verantwoordelijk wvoor de
eventuele gevolgen die een mogelijk aanwezige bodemverontreiniging met zich
meebrengt. ’

Gelet op dit feit en omdat op dit moment nog niet duidelijk is op welke wijze een
eventueel gewenst verder onderzoek/sanering van voormalige stortplaatsen =zal
worden betaald, kunnen wij thans niet geheel uitsluiten dat de kosten hiervan
(mede) voor uw rekening komen. Daarbij maken wij de opmerking dat op korte termijn
slechts die voormalige stortplaatsen in Zeeland voor een vervolg in aanmerking
zullen komen, welke bij verkennend onderzoek als het meest verdacht naar voren
komen.



Gelet op het bovenstaande verzoeken wij u alsnog uw toestemming te verlenen aan
het onderzoeksbureau IWACO om het verkennend bodemonderzoek op uw perceel uit te
voeren.

De kosten hiervan komen niet woor uw rekening.

Hoogachtend, ' . .

GEDEPUTEERDE STATEN VAN ZEELAND,
namens deze,

de directeur Directie Ruimte, Milieu en Water,

drs.
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uw brief van: 10 februari 1959 Aan de heer A. Janse,

uw kenmerk: Zoutelandseweg 19
4373 SC Biggekerke

ons kenmerk;

afdeling: Milieuhygiéne

bijlagenin}: -——-

behandelddoor: E. Jange
doorkiesnummer: ($0118) 63 17 37

onderwerp: bodemonderzoek voormalige stortplaats

Middelburg, 1 maart 19992

Geachte heer Janse,

" In uw bovengehoemde brief gaat u in op de voormalige stortplaats die op uw perceel is
gelegen.

U heeft deze problematiek reeds eerder bij de provincie aangekaart. U verleende toen

in eerste instantie geen medewerking aan de uwitvoering van een wverkeénnend onderzoek
op uw stortplaats. Gedeputeerde Staten van Zeeland hebben bij brief wvan 20 augustus
1996 kenmerk 968623dg op uw vragen gereageerd.

In die brief deelden Gedeputeerde Staten u mede dat nog niet duidelijk is op welke
wijze een eventueel gewenst verder onderzoek/sanering van voormalige stortplaatsen
zal worden betaald. Daarom konden zij niet geheel uitsluiten dat de kosten hiervan
{mede) voor uw rekening komen. Op grond van die reactie besloot u alsnog toestemming
te verlenen voor de uitvoering van het verkennend onderzoek. De resultaten van dit
onderzoek zijn u enige tijd geleden toegestuurd.

De minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer heeft in 199F
financien beschikbaar gesteld om monitoringssystemen aan te leggen op alle voormali-
ge stortplaatsen in Nederland. Door het vier jaar lang monitoren van het at—dsm—mtet
verontretnigde grondwater bij die voormalige stortplaatsen, willen de minister en de
provincies duidelijkheid verkrijgen over de ernst en de eventuele saneringsurgentie
van ter plaatse aanwezige vercntreinigingen. De kosten van dit monitoren zal via een
opslag op de gstortheffing worden betaald.

Mede op grond van de uitkomsten van het monitoringsconderzoek zal worden besloten of
een vervolg noodzakelijk is en wie de kosten daarvan dient te dragen.

Ik doe een beroep op U om uw toestemming te verlenen voor het plaatsen en monitoren
van de peilbuizen gedurende maximaal de—kemends vier jaar. Hierdoor zal meer duide-
lijkheid ontstaan over de eventuele verontreinigingssituatie op uw perceel. De kosten
van deze maatregelen zullen niet voor uw rekening komen.

Hoogachtend,

ing. A.M. Dek,
Milieugedeputeerde.
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Geachte heer Janse,

In uw bovengenocemde brief gaat u in op de voormalige stortplaats die op uw perceel is
gelegen.

U heeft deze problematiek reeds eerder bij de provincie aangekaart. U verleende toen
in eerste instantie geen medewerking aan de uitvoering van een verkennend onderzoek
op uw stortplaats. Gedeputeerde Staten van Zeeland hebben bij brief wvan 20 augustus
1996 kenmerk 968623dg op uw vragen gereageerd.

In die brief deelden Gedeputeerde Staten u mede dat nog niet duidelijk is op welke
wijze een eventueel gewenst verder onderzoek/sanering wvan voormalige stortplaatsen
zal worden betaald. Daarom konden zij niet geheel uitsluiten dat de kosten hiervan
{mede} wvoor uw rekening komen. Op grond van die reactie besloot u alsnog toestemming
te verlenen voor de uitvoering van het verkennend onderzoek. De resultaten van dit
onderzoek zijn u enige tijd geleden toegestuurd.

De minister wvan Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer heeft in 1998
financién beschikbaar gesteld om monitoringssystemen aan te leggen op alle voormali-
ge stortplaatsen in Nederland. Door het wvier jaar lang monitoren van het grondwater
bij die voormalige stortplaatsen, willen de minister en de provincies duidelijkheid
verkrijgen over de ernst en de eventuele saneringsurgentie van ter plaatse aanwezige
verontreinigingen. De kosten van dit monitoren zal via een opslag op de stortheffing
worden betaald.

Mede op grond van de uitkomsten van het monitoringsonderzoek zal worden besloten of
een vervolg noodzakelijk is en wie de kosten daarvan dient te dragen.

Ik doe een bercep op u om uw toestemming te verlenen voor het plaatsen en monitoren
van de peilbuizen gedurende maximaal wvier jaar. Hierdoor zal meer duidelijkheid
ontstaan over de eventuele verontreinigingssituatie op uw perceel. De kosten van deze
maatregelen zullen niet voor uw rekening komen.

Hoogachtgnd,

.M. Dek,
gedeputeerde.
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Onderwerp - stortplaatsen iwaco

Aantal Pagina’s 1

Naar aanleiding van stukken van IWACO d.d. 12-06-1997 de volgende
opmmerkingen graag meenemen.

Locatie Dorpsstraat kode 120/905, nabij een terp is door IWACO als oude stortplaats
onderzocht. Vanu is op 6 mei 1997 een bodemrapport ontvangen van EMIN over de
Dorpsstraat/sloot. Bovengenoemde onderzoeken betreffen hetzelfde object; verzoek in het
rapport van IWACO te verwijzen naar het onderzoeksrapport van EMN.

Voorts hier en daar wat spellingfoutjes (niet erg) .

De locatie van Janse aan de Zoutelandseweg, kade 120/904 Mag perce’geen Werendijke heten
omdat Werendijke in Zoutelande is gelegen.

" Tot slot, de brief is gericht aan de gemeente Valkenisse; graag aanpassing in de bestanden van

IWACO in gemeente Veere. Dit is eveneens van toepassing van stukken in de voormalige
gemeentes Oud Veere, Westkapelle, Domburg en Mariekerke.

Met vriendelijke groet, 1.J. Bebelaar

CANYITO * AT TITTA 117606 OTT TH VYUY OATTT AT i@
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BESCHRLJVING VAN DE LOCATIE

Algemeen

De stortplaats Dorpsstraat Biggekerke is gelegen in het stedelijk gebied van Biggekerke te
Valkenisse op circa 100 meter ten zuidoosten van de dorpskern. Momentee] is de stortplaats
in gebruik als tuin en groenvoorziening. Rondom de stortplaats ligt de woonbebouwing van
Biggekerke. Voor zover bekend zal het gebruik van de stortplaats en de belendende percelen
in de nabije tockomst niet veranderen.

In de periode 1945 tot 1970 is op de stortplaats Dorpsstraat Biggekerke gestort. Het gestorte
afval bestaat uit huishoudelijk afval (10%), bouw- en sloopafval (60%) en bedrijfsafval
(30%).

De oppervlakte van de stortplaats bedraagt circa 0,05 hectare. De stortplaats is niet voorzien
van een speciale boven- of onderafdichting.

Ter plaatse van de locatie bevindt zich geen oppervlaktewater.

Voor de ligging van de stortplaats wordt verwezen naar het hoofdrapport, figuur "gemeente
Valkenisse". Van de locatie zijn enkele foto’s genomen, die zijn opgenomen in bijlage 4.

Enkele kenmerken van de stortplaats zijn:

-  stortperiode: 1945 tot 1970
-  oppervlakte: Circa 0,05 hectare
-  stortmateriaal: Huishoudelijk afval, bouw- en sloopafval en bedrijfsafval
- eigenaar tijdens
stortperiode: Diverse eigenaren
-  huidige eigenaar: Diverse eigenaren
Geohydrologie

Op basis van het (geo)hydrologisch onderzoek is de bodemopbouw in tabel 1
geschematiseerd.

Tabel 1: Bodemopbouw en bodemschematisatie

_Dopenmy | Geobyirlogiche schominie | Somewling ]

deklaag zandlge klei T
3 - 21 | eerste watervoerend pakket fijn tot grof zand

21 - 26 | eerste scheidende laag zandige klei

fiin tot grof zand

tweede watervoerend pakket

De horizontale grondwaterstromingsrichting in het eerste watervoerende pakket is noordoos-
telijk gericht. Ter plaatse van de onderzockslocatie is er sprake van infiltratie van de deklaag
naar het eerste watervoerend pakket en kwel van het eerste watervoerend pakket naar de
sloten.

IWACO B.V. Vestiging Zuid




2.1

2.2

3341410 Gemeente Valkenisse, stortplaats Dorpsstraat Biggekerke (ZE/120/905) pag. 2
Deelrapport
1 oktober 1997

RESULTATEN VERKENNEND ONDERZOEK

- RESULTATEN REEDS UITGEVOERDE ONDERZOEKEN

Op de onderzoekslocatie zijn de volgende onderzoeken reeds uitgevoerd:

Verkennend Bodemonderzoek Gedempte Sloot "Achter Dorpsstraat 14" Biggekerke, EMN
Milieutechnisch Adviesbureau, rapportnummer K970007.010, april 1997.

‘Het doel van dit onderzoek is het vastleggen van de loop van de voormalige sloot vanaf het

lozingspunt tot aan de Schuitvlotstraat en beoordelen op de aanwezigheid van bodemveront-
reiniging.

Tijdens het onderzoek Zijn de volgende werkzaambeden uitgevoerd:

- het verrichten van 49 boringen variérend van 1,0 m-mv tot 3,0 m-mv,

- het afwerken van een boring met een peilbuis,

- het nemen van 3 grondmonster (M1, M2, M3) ter analyse op de zware metalen cadmium,
chroom, koper, lood, nikkel, zink, kwik en arseen, VAK, PAK, EOX en minerale olie
(M1 en M2) en minerale olie (M3),

- het nemen van 1 grondwatermonster ter analyse op bovengenocemde zware metalen,
VAK, PAK, VOCI, EOX, fenol-index ( fenol, cresolen), chloorfenolen, PCB, bestrij-
dingsmiddelen, chloorbenzenen.

Uit de chemische analyses van het grondmonster M1 uit boring PB3, achter de werkplaats,

-ov'erschr'ijden de géhalten lood, zink, PAK en minerale olie de interventiewaarden. Het

gehalte koper overschrijdt de tussenwaarde. De gehalten arseen, cadmium en kwik over-
schrijden de streefwaarden. Het gehalte EOX is licht verhoogd.

In grondmonster M2 uit boring B4, achter de werkplaats, overschrijden de gehalten lood,
zink en PAK (som 10) de interventiewaarde. De gehalten cadmium, koper en kwik over-
schrijden de streefwaarden.

In grondmonster M3 uit boriﬂg B18, ter plaatse van de tuin, overschrijdt het gehalte minerale
olie de tussenwaarde.

In grondwatermonster P3 uit PB3 overschrijdt de concentratie minerale olie de tussenwaarde.
De concentraties arseen, benzeen en tolueen overschrijden de streefwaarden.

RESULTATEN REKENMODEL

De systematisch verzamelde gegevens (historisch onderzoek en veldbezoek) zijn weergegeven
in bijlage 1 (Algemene gegevens, Historisch vragenformulier, Veldwerkgegevens). Tijdens de
veldinspectie zijn geen boringen in de deklaag geplaatst. De gegevens met betrekking tot de
afdeklaag zijn afkomstig wuit het rapport van EMN. Een vijftal boorbeschrijvingen uit dit
rapport zijn weergegeven in bijlage 3. De gegevens zijn omgezet naar de invoerparameters

TWACO B.V. Vestiging Zuid
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van het risicomodel (bijlage 1: modelinvoer). Voor de uitvoer van het rekenmodel wordt
verwezen naar bijlage 2. De mate van risico per risicofactor is weergegeven in tabel 2.

Tabel 2: Mate van risico per risicofactor

Mate van risico zoals gegeven Mate van risico na interpretatie

Oppervlaktewater
Freatisch grondwater
Eerste watervoerende pakket
| Tweede watervoerende pakket

De risicoscores lopen op van: 0 = verwaarloosbaar risico;

1 = gering risico;
2 = verhoogd risico;
3 = hoog risico.

Het somrisico is de som van alle individuele risicowaarden, waarbij de risicowaarde 1 met
een factor 10 wordt verkleind.

EVALUATIE RESULTATEN REKENMODEL

Stortgas = 0
Gezien de leeftijd (27 jaar) van het stortmateriaal worden hoge stortgasemissies niet meer
verwacht. De risico’s met betrekking tot stortgas worden verwaarloosbaar ingeschat.

Afdekiaag = 3

De afdeklaag is op sommige plaatsen te dun (0,3 meter, zand). Gezien het gebruik van de
stortplaats (0.a. als siertuin) en de ligging van de stortplaats in het stedelijk gebied worden de
risico’s met betrekking tot de afdeklaag hoog ingeschat.

Opperviaktewater = 0
Ter plaatse van de locatie bevindt zich geen oppervlaktewater.

Freatisch grondwater = 1

Gezien de geringe horizontale verspreiding van verontreinigingen in de deklaag en het
beperkte gebruik van het freatisch grondwater, worden de risico’s met betrekking tot het
freatisch grondwater gering ingeschat.

Eerste watervoerend pakket = 1

Al het percolaat uit de stortplaats zal uiteindelijk in het eerste watervoerend pakket terecht
komen. Gezien het beperkte gebruik van grondwater uit dit pakket en de geringe versprei-
ding, worden de risico’s met betrekking tot het eerste watervoerend pakket gering ingeschat.

IWACO B.V. Vestiging Zuid
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Tweede watervoerend pakket = 0
Aangezien het percolaat uit de stortplaats het tweede watervoerende pakket waarschijnlijk niet
zal bereiken, is het risico voor dit pakket te verwaarlozen.

CONCLUSIES

De huidige en toekomstige risico’s op de stortplaats Dorpsstraat Biggekerke worden verhoogd
ingeschat voor de deklaag.

Het somrisico van deze stortplaats is 3.2.

AANBEVELINGEN

In bijlage 2.1 is een overzicht van de geadviseerde algemene maatregelenpakketten gegeven.
Deze pakketten zijn opgenomen in het hoofdrapport.

Voor deze stortplaats worden de volgende maatregelen concreet aanbevolen:
- het aanbrengen van een voldoende dikke afdeklaag;

- de toegang tot de stortplaats (verder) beperken;
- de gebruikers/eigenaren op de hoogte stellen van de risico’s.

IWACO B.V. Vestiging Zuid
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_ Eindrapport

‘. Egemene gegevens:
laatscode

Mutatiedatum 16-3-00

ZE1200805 Clustercode CL2
Zeeland Adviesbureau DHV Milieu en Infrastructuur
Gemeente Valkenisse Contactpersoon P. van Dijk
Locatiecode Dorpsstr. Biggekerke Telefoon 0492-532345
X-codrdinaat 25.800 Boorfirma SMA
Y-cofirdinaat 391.540 Directievoerder Iwaco
Status Definitief
Reeds vitgevoerde onderzoeken
Geraadpleegd
ats traat Biggekerke, IWACO, 1 okiober 1997 Ja
2 VO Gedempte Sloot "Achier Dorpssiraat 14" Biggekerke, EMN Milieutechnisch Adviesbureau, april 1997 Ja
3 Nee
4 Nee
5 Nee
6 Nee
7 Nee
8 Nee
REGIONALE BODEMOPBOUW EN GEOHYDROLOGIE
‘giona!e bodemopbouw
Diepte (m-mv) Geohydrologische schematisatie | Samenstelling Lithostratigrafie
0-4 Deklaag . Zandige Kiel
4-17 Eerste watervoerend pakket slibhoudend fijn en matig grof zand
17 - 26 Eersts scheidende laag kiei, zand- en kleilaagjes F.v.Tegeten,F.v.Maassluis
26-49 Tweede watervoerend pakket slibhoudend fijn en matig grof zand

Regionale grondwaterstroming

Diepte (m-mv} | . Geohydrologische schematisatie | Stjghcogte {m+NAP) | Stijghoogte (m-mv) ;HW"M Verticale richting
0-3 8.3 EET] T2 0,70 TnIrane
4-17 Eerste watervoerend pakket -1,00 1,50 NO
17-26 Eerste scheidende laag Infiltratie
26 -49 Tweede watervoerend pakket ] N
LOCALE BODEMOPBOUW EN GEOHYDROLOGIE (op basis van waarnemingen)
- Locale Bodemopbouw
iepte (m-mv) | Hoofdbestanddee!
0,00-0,50 siltig zand
0,50-2 50 zandige klei
2,50-4,00 siitige kiei
4,00-5,00 siftig zand
> 5,00
Locale Grondwaterstroming
Freatisch grondwater Eerste watervoerend pakket
Grondwaterstromingsrichting N NO
Gemiddelde stijghoogte (m + NAP) 0,00 -0,4200
Verhang (m/m) 0,0000 0,0019
Doosiatendheid {m/dag) 0,0000 10,0000
Gelijk aan plan Nee Ja
Monitoringspian Werkelijk
Verticale grondwaterstromingsrichting Infiltratie Infiltratie
Poiderpeil -1,50 m. t.o.v. NAP -1,50 m. to.v. NAP
Maximale stijghoogte tijdens viced 0,20 m. Lo.v. NAP 0,60 m.tov. NAP
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Mutatiedatum 16-3-00

Schematigatie bodemopbouw en stortplaats

Stortplaats in deklaag

Stortplaats in deklaag

Algemene gegevens:
Storiplaatscode ZE1200905 Clustercode CL2
Provincie Zeeland Adviesbureau BDHV Milieu en Infrastructuur
Gemeente Valkenisse Contactpersoon P. van Dijk
Locatiecode Dorpsstr. Biggekerke Telefoon 0492-532345
X-codrdinaat 25.800 Boorfirma SMA
Y-codrdinaat 391.540 Directievoerder iwaco
Status Definitief
Opperviaktewater
Noordziide Qostzijde Zuidzijde Westzijde
“Soort opperviakiewater Sloot SIoot Sloot Sloot
Afstand tot grens stortplaats meter meter meter meter
Omschrifving peilpunt
Gepeild Nee Nee Nee Nee
Peil opperviaktewater 0,00 0,00 0,00 0,00
Hoogte peilpunt 0,00 0,00 0,00 0,00
Geometrie storiplaats
Monitoringsplan Werkelijk
[CIpPpevIakte stonplaats 050 ha U050 na
Gemiddelde maaiveldhoogte omgeving 0,50 m. to.v. NAP 1,00 m.t.ov. NAP
.| Maximale hoogte stortplaats t.o.v. maaiveld omgeving 0,00 m.tov. mv 0,00 m.tov.mv
Maximale diepte stortplaats t.o.v. maaiveld omgeving 3,00 mtoyv. mv 3,00 m. tov, mv
Breedte stortplaats loodrecht op grondwaterstromingsrichting 27 meter 27 meter
Lengte stortplaats evenwijdig aan grondwaterstromingsfichtin 96 meter 96 meter

Opmerkingen:

De peilbuizen zullen in de groenvoorziening worden geplaatst.

Vervolg aanpak

Openingsjaar stortplaats 1.945
Sluitingsjaar stortpiaats 1.970
Leeftijd stortplaats sinds opening 54

Monitoringssysteem
] ' Monitoringsplan Werkelijk
Gemiddelde ssenatstand stroomalwaartse waamemingsputien 48 meter 60 meter
Aantal referentieputten (A-putten) 1 stuk(s) 1 stuk(s)
Aantal stroomafwaartse waamemmgsputten (B»putten) 2 stuk(s}) 2 stuk(s)
Gemiddelde diepte putien 5,00 meter 5,00 meter
Codering aantal peilbuizen per put B4 B4
 Aantal peilbuizen per put 1 stuk(s) 1 stuk(s)
Gemiddelde diameter boorgat 57 mm 110 mm
Gemiddelde filterstelling
Monitoringsplan Werkelijk
Van (m-mv) | Tot (m-mv) Van {m-mv) Tot (m-mv)

[Peilbuis 1 4,00 5,00 4,00 5,00

Peilbuis 2

Peilbuis 3

Peilbuis 4 :

Peitbuis 5 i

Peilbuis 6

Peilbuis 7

Peilbuis 8

_ Zijn alle putlocaties goed bereikbaar 7 Ja

Zijn er in de omgeving andere verontreinigingsbronnen (naast de stortplaats) aanwezig? Nee
20 ja, welke en waar ? '

Verwachte afwijking van de regionale stromingsrichting door aanwezigheid opp.water of andere zaken Nee

[ i Freatisch grondwater

Eerste watervoerend pakket

.

.
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" Algemene gegevens:
ZE1200905
incie Zoeland

Gemeente Valkenisse
Locatiecode Dorpsstr. Biggekerke
X-codrdinaat 25.800
Y-codrdinaat 391.540
Afgelegde weg
Plaats verontreiniging
Vervolgstap Vi
Toelichting

Mutatiedatum 16-3-00

Clustercode CL2
Adviesbureau DHV Milieu en Infrastructuur
Contactpersoon P. van Dijk
Telefoon 0492-532345
Boorfirma SMA
Directievoerder iwaco
Status Detfinitief

119

248
V3

Geen aanvullende werkzaamheden in fase A2 en
B.
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Algemene gegevens:

Mutatiedatum 16-3-00

Stortpfa?ts'code ZE1200905 Clustercode CcL2
Provingie Zeeland Adviesbureau DHYV Milisu en Infrastructuur )
Gemeente Valkenisse Contactpersoon P. van Dijk .
Locatiecode Dorpsstr. Biggekerke Telefoon 0492-532345 )
X-codrdinaat 25,800 Boorfima SMA
Y-cobrdinaat 391.540 Directievoerder fwaco
Status Definitief
Boringen in of onder stortplaats
Aantal waamemingsputten in of onder stortplaats {D-putten) 1]
Aantal peilbuizen in waamemingsput (D-putten): 0
Bodemopbouw ter plaatse van stortplaats
Bovenkant Samenstefling

Afdeklaayg 0,00

Stortlichaam 0,00

Grond onder stort 0,00
Filterstelling

Bovenkant Onderkant .

Peilbuis 1 0,00 0,00

Peilbuis 2 0,00 0,00

Peilbuis 3 0,00 0,00
Provincie specifieke gegevens
Staat het grondwater in een kalkstenen bodem? Nee
Moet een van de piitten worden opgenomen 'in het Primair Meetnet? NVT
Ligt de stortplaats in een waterwingebied? : NVT

‘20 ja, is de befraffende instantie ingelicht en wat is de naam van de msfantle?
Ligt de stortplaats in een grondwater beschermmgsgebfed NVT

Zo ja, is de betreffende instantie ingelicht en wat Is de naam van de instantie?
Ligt de storipfaats in een ecologische verbindingszone (PES)? NVT
Ligt de storiplaats nabif opperviaktewater (primaire watergang}? NVT

Zo ja, wat is het peil en de omschrijving van het opperviaktewater? {m+NAP)
Ligt de stortplaats nabij grondwaterontrekkingen? NVT WVP  Onttrekkingshoeveelheid

Zo ja, welk watervoerend pakket en wat is de hoeveelheid m3 onitrekking per jaar

Bijgevoegde informatie

) Omschrijving Bijgevoegd

- Figuur 1 Regionale ligging stortplaats Ja

Figuur 2 | Locatfietekening met gerealiseerde putten | Ja

Figuur 3 { Kadastrale tekening Ja

Figuur4 | Geohydrologische dwarsdoorsnede (copie) | Ja

Biffage 1 | Boorstaten Ja

Bijlage 2 | Resultaten vetdmetingen Ja

Bijlage 3| Analyse resultaten grondwater Ja
Opmerkingen

De strommgs’nchﬁng is niet eenduidig vast te stellen. Om deze reden is de vooraf veronderstelde regionale
stromingsrichting’ ats lokale stromingsrichting aangehouden. Voor de berekening van het verhang, de plaats
en de afgelegde weg van de verontreiniging ziin de veldwerkgegevens van de peilbuizen A1 en B2 gebruikt.

De analyseresultaten geven geen aanleiding om aanvullende acties in fase B te verichten.

In fase A2 is peilbuis B3 geplaatst. Deze stortlocatie is niet geselecteerd om boringen door het stort te
vermichten.
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Eindrapport

Algemene gegevens:

Stortplaatscode
Provincie
Gemeente
Locatiecode
X-cobrdinaat
Y-cobrdinaat

ZE1200905
Zeeland
Valkenisse

Dorpsstr. Biggekerke

25.800
391.540

Mutatiedatum

Clustercode CLz

Adviesbureau DHV Milieu en infrastructuur
Contaciperscon  P. van Dijk

Teiefoon 0492.532345

Boorfirma SMA

Status Definitief

Perceels- en eigendomsgegevens {afspraken en opmerkingen)

16/03/2000

Sectie | Kadastraa! nr.

Opmerkingen m.b.t. overige eigenaren

Afspraken met de eigenaren

547
390
389
304

T m




_Interpretatie analyseresultaten 1e watervoerend pakket Mutatiedatum 16-03-2000

aemene gegevens:
Stortplaatscode ZE1200905
Provincie Zeeland
Gemeente Valkenisse
Locatiecode Dorpsstr. Biggekerke
X-cobrdinaat 25.800
Y-codrdinaat 391.540
Interpretatie resultaten
10-6-99
Toetsing
Onderzocht] S/l Referentie
Zware metaten Ja <8 *R
PAK Nee
Minerale olie Nee
Aromaten Ja >S >R
VOH Ja <S8 R
.sﬁciden Nee
Opmerkingen overige stoffen:
18-1-00
Toetsing
Onderzocht| Sit Referentie
Zware metalen Ja >5 <R
PAK Nee
Minerale ofie Nee
Aromaten Ja <5 +R
VOH Ja <5 +R
Pesticiden Nee
Opmerkingen overige stoffen:

Clustercode CcL2
Adviesbureau DHV Milieu en Infrastructuur
Contactpersoon  P. van Dijk
Telefoon 0492-532345
Boorfirma SMA
Status Definitief
Directievoerder Iwaco
Toetsing
Onderzocht] Referentie } > Nom
Chiloride Ja >R
Suifaat Ja <R
N-Kjeldahl Ja >R
czv Ja >R
Ammonium Ja >R
EOX Ja +R
Fenol Index Ja *R
Toetsing
Onderzocht] Referentie { > Norm
Chloride Ja >R
Sulfaat Ja <R
N-Kjeldahl Ja >R
CzZv Ja >R
Ammonium - Ja >R
EOX Ja *R
Fenol Index Ja +R




04 \?‘V\plﬂ é’

i

\ 58 \‘1(;*"'.’; Li
\ g 0 ) \

\
tofMlkk\
\ /elsere =

04

| f | 4 | . | L |

1
0 500 1000 1500 2000m

Figuur 1: Regionale ligging

MS |990302| A

omschrijving

con. | get. | datum |versie

==

Regiokantoor Helmond
Technisch Adviesbureau voor de
Vereniging van Nederlandese Gemeenten

Project . MONITORING STORTPLAATSEN ZEELAND
Opdrachtgever : PROVINCIE ZEELAND

Omschrijving : DORPSSTRAAT BIGGEKERKE VEERE, ZE120905

mormoot A4

Peil in m t.o.v. NAP Maten in MM schaal 1: 25000

Dossiernummer : P4259—-01-001

Bestandsnaam  : P4259—-01_M24A

Tekeningnummer : P4259—01 /M24

© DHV Zuid—Nederiand B.V. Deze tekening mag niet worden

on/of b

g gemaokt dmv druk, fotokopie, microfilm of op welke ondere wijze ook zonder voorafgaande
schriftslijke toestemming van DHV Zuid Nederland B.V., nog mag dezs zonder een dergelijke

toestemming worden gebruikt voor enig ander werk dan waarvoor Zij is vervaardigd.
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%’ Project MONITORING STORTPLAATSEN ZEELAND
Opdrachtgever :
Regiokantoor Heimond

Technisch Adviesbureou voor de
Vereniging van Nederlondese Gemeenten

. Formaat : A4

Dossiernummer

: P4259-01-001

Omschrijving

Peil in m t.o.v. NAP

PROVINCIE ZEELAND

L Moten in

DORPSSTRAAT BIGGEKERKE VEERE, ZE120905

Bestandsnaom

: 120905

Tekeningnummer

MM

schoal 1: 1000

P4259-01/M24

© DHV Zuid-Nederiond B.V. Deze tekening mog niet worden verveelvoudigd en/of openboor gemaookt dmv druk, fotokopie, microfilm of op welke ondere wijze ook zonder voorofgoande
schriftelijke toestemming van DHV Zuid Nederiond 8.V., nog maog deze ronder sen dergelijke toestemming worden gebruikt voor enig onder werk dan woorvoor zij is vervoordigd.
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Figuur 4: Geohydrologische dwarsdoorsneden
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Regiokantoor Helmond
Technisch Adviesbureau voor de
Vereniging van Nederlandese Gemeenten

Project . MONITORING STORTPLAATSEN ZEELAND
Opdrachtgever : PROVINCIE ZEELAND

Omschrijving : DORPSSTRAAT BIGGEKERKE VEERE, ZE120905
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Tekeningnummer
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© DHV Zuid—Nederlond B.V. Deze tekening mag nist worden

igd en/of openboar gemaakt dmv druk, fotokopie, microfiim of op welke andere wijze ook zonder voorafgaande

schrifteiijke toestemming van DHV Zuid Nederland B.V., nog mag deze zonder een dergelijke toestemming worden gebruikt voor enig ander werk dan woarvoor zij is vervoardigd.




Bijlage 1: Boorstaten




tov. my NAP:0 (cm) code

X: 25747295 (mm)
Y: 391591881 (mm)
28499

GRINE

GRINE

BRU NE

GRINE

puin 1

Kz3h BRU NE
0.
Kz1 BRU NE
1
1/
Kz1 GRINE
2
2;
3
Ks2 GRINE
3
a,
Zs2 GRINE
5
P =
3 S315021 e
28-4-99
Opdrachtgever : Provincie Zeeland
Projectnaam : Dorpsstraat Biggekerke
Projectlocatie : ZE1200905
5 m a Projectnummer  : ZE1200905
Zeeland B.V.

Analyse parameter : Alle (eindoordeel)

Sagro Milieu Advies

BOORPROFIELEN

Getekend voigens: NEN51(]

Datum: 21-10-19¢

)9 Bijlage:

Blad: 1

Van: 2




Opdrachtgever : Provincie Zeeland
Projectnaam : Dorpsstraat Biggekerke

| [ |
- Projectiocatie _: ZE1200905 |

-.. . Projectnummer  : ZE1200905
Zeeland B.V. | Analyse parameter : Alle (eindoordeel) d

Sagro Milieu Advies

BOORPROFIELEN —"
Datum: 21 -10-19?9 Bijlage: Blad: 2 Van:72 ;

_




| meters monster
'tov. mv NAP:0 (cm) code

éﬁ‘u

. sma Zeeland B.V.

Sagro Milieu Advies

Opdrachtgever  : Provincie Zeeland

Projectnaam  : Dorpstraat Biggekerke

Projectiocatie :ZE1200905

Projectnummer  :ZE1200905
Analyse parameter : Alle (eindoordeel)

BOORPROFIELEN I
Datum: 3-4-2000  Bijlage: 1 Blad:1  Van:1




Bijlage 2: Resultaten veldmetingen
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Format putten

PUTCODE |LOCCODES |XCOOR YCOOR MAAIVELD [DATUM PLAATSING |DIA BORING [AANT FIL

A-01 ZE1200905 | 25747,295| 391591,88 1,118 28-04-1999 110 1
B-01 ZET1200905 | 25800,446] 391582,19 1,459{ 28-04-1999 110 1
B-02 ZE1200905 | 25860,823] 391588,25 0,885 28-04-1898 110 1
B-03 ZE1200905 | 25884,444| 391593,88 0,67 10-12-1888 110 1




Format filters

PUTCODE |FILTNR MEETPUNT |BK_FILT OK_FILT LAB CODE
A-01 1 1,021 4,0 5,0]A-01-1
B-01 1 1.9956 4,0 5,0{B-01-1
B-02 1 1,330 4,0 5,0|8-02-1
B-03 1 1,38 3,0 5,0]B-03-1




Format stijghoogten

PUTCODE |FILTNR DATUM METING METING_NAP |OPMERKING
A-01 1 28-04-1999 1,40 -0,38
A-01 1 10-06-1999 1.78 0,76
A-01 1 20-09-1999 2,02 -1,00
B-01 1 28-04-1999 1,40 0,60
B-01 1 10-06-1998 1,91 0,09
B-01 1 20-09-1999 3,00 -1,01
B-02 1 28-04-1999 1,40 -0,07
B-02 1 10-06-1988 2,03 -0,70
B-02 1 20-08-1999 1,95 -0,62
B-03 i 18-01-2000 1.7% -0,37
B-03 1 10-12-1999 0,80 0,48

1200905 .




Format stijghoogten

PUTCODE |FILTNR DATUM METING METING_NAP [OPMERKING
A-01 1| 28-04-1999 1,40 -0,380
A-01 1] 10-06-1989 1,78 -0,760
A-O1 1| 20-08-1999 2,02 -1,000
B-O1 1]28-04-1999 1,40 0,600
B-01 1] 10-06-1999 1,91 0,090
B-01 11 20-09-1988 3.00 -1,010
B-02 1]|28-04-1999 1,40 -0,070
B-02 11 10-06-1999 2,03 -0,700
B-02 1] 20-09-1999 1,95 -0,620
8-03 1] 18-01-2000 175 0,37




Format EC voor/na afpompen van het grondwater

PUTCODE |FILTNR |EC VOOR [EC NA |OPMERKING
A-O1 1 1230 970
B-01 1 800 760
B-02 1 1740 2010
B-03 1 gao| 940




Format EC per geboorde meter

PUTCODE |DIEPTE |EC-METING |OPMERKING

A-01

A-01 1290

A-01 1230

A-01 1560

A-Q1

A-01

B-01

B-01 1690

B-01 1350

B8-01 1270

B-01

B-01

B-02

B-02 1360

B-02 1580

B-02 1640

B-02

B-02

niet bepaald veel werkwater

alaleslwlv|=lalo|sijwin]=]lajo]ldiw|ni|ola]lbiwi]—
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3341410 Gemeente Valkenisse, stortplaats Dorpsstraat Biggekerke (ZE/120/905)

Deelrapport
. 1 oktober 1997

BIJLAGEN

IWACO B.V. Vestiging Zuid




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

ALGEMENE GEGEVENS

GEMEENTE : Valkenisse KODE : 120 7 905
LOXATIE : Dorpsstraat Biggekerke
Kaartblad : 48

(X-coordinaat) : 25800
(Y-cocordinaat) : 391540

Kadastrale aanduiding : Gemeente Valkenisse, sectie F, div. numers

Beginjaar van het storten : 1945
Sluitingsjaar van het storten : 1970



BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

HISTORISCH VRAGENFORMULIER

GEMEENTE : Valkenisse
LOKATIE : Dorpsstraat Biggekerke
BUREAU  : IWACO B.V.

KODE : 120 /q

INVOERDATUM : 13/05/97

1. BEHEER STORTPLAATS
Eigenaar terrein tijdens gebruik als
stortplaats:

Beheerder terrein tijdens gebruik als
stortplaats:

Wijze van toezicht tijdens gebruik als
stortplaats:

Huidige eigenaar terrein:

Huidige beheerder terrein:

Opmerkingen

Diverse eigenaren

Diverse eigenaren

Er wWas destijds geen toezicht op de stort

Diverse eigenaren

Diverse beheerders

OMVANG STORTPLAATS

Afdeklaag: ™ dikte :
* gsamenstelling:
* porsprong

De oppervlakte van de stort:

Hoogte stort t.o.v. omgeving:
Diepte stort t.o.v. maaiveld:

Wijze van storten:

Heeft er ontgrording plaatsgevonden:

en zoja: - wijze van ontgronding?
- welke materiaal is er ontgrond ?
- is diepte ontgronding nauwkeurig
bekend?
- wie heeft ontgrond?
- opmerkingen m.b.t. ontgrondingen

Opmerkingen

Niet bekend
Niet bekend
Niet bekend
0,05 ¢ha.)

Circa gelijk met maaiveld omgeving
Circa 2,0 tot 3,0 meter beneden maaiveld omgeving

Er werd gestort in een watergang

Nee




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

HISTORISCH VRAGENFORMULIER

GEMEENTE : Valkenisse
LOKATIE : Dorpsstraat Biggekerke
BUREAU : IWACO B.V.

KODE
INVOERDATUM

120 7 905
13/05/97

LI ]

3. INHOUD VAN DE STORTPLAATS

Door wie is er gestort ?
Vergumning afgegeven t.b.v. stortactiviteiten

Welke vorm van bewaking bestond er:

Wat is er gestort (%):

- huishoudeli jk afval:

- bou= en sloopafval:

- bedrijfsafval:

. samenstelling bedrijfsafval:

- chemisch afval:
. samenstelling chemisch afval:

- overige:
. samenstelling overig afval:

Nadere informatie m.b.t. stortinhoud:

Onrechtmat igheden, geruchten, klachten tijdens
stortperiode en door wie gekonstateerd:

Klachten na sluiting stortplaats:

Opmerkingen

Particulieren
Er is geen vergunning afgegeven

Er was destijds geen bewaking op de stort asnwezig
De locatie was niet afgesloten d.m.v. een hekwerk

Ja, circa 10X

Ja, circa 60%

Ja, circa 30X

Afval van kleine ondernemingen zoals schilder
timmerman, garage, etc

Ja
Afval van de smederij zoals koelvioeistof
voor freesactiviteiten en schrootafval

Puin afkomstig van opruim-
werkzaamheden na bombardementen WOII

Over de periode van circa 1955-1960 hebben
zich mogelijk selectieve dumpingen van afval
afkomstig van de smederij voorgedasn

Geen klachten bekend

Geen klachten bekend

Het percentage afval is geschat op basis van de
informatie wit het Verkennend Bodemonderzoek
Gedempte Slocot “Achter Dorpstraat 14 Biggekerke
{zie hoofdstuk 2)




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

HISTORISCH VRAGENFORMULIER

GEMEENTE : Valkenisse : KODE : 120 /g

LOKATIE : Dorpsstraat Biggekerke INVOERDATUM @ 13/05/97
BUREAU = IWACO B.V.

4, GEBRUIK OP EN ROND STORTPLAATS

Wat is huidige gebruik stortterrein Tuin en groenvoorziening
(inclusief de bereikbaarheid):

Wat is onafwerddbaar toekomstig gebruik Tuin en groenvoorziening

stortterrein:

Wat is het huidige aangrenzend gebruik: Woondoeleinden

Wat is het ohafwendbaar tockomstig woondoel einden .

aangrenzend gebruik:

2ijn er (eventueel niet geregistreerde) Er 2ijn geen grondwateronttrekkingen bekend, die nadelige gevolgen van
onttrekkingen aan het grondwater? de stortplaats kunnen ondervinden. Gezien het voorkomen van zoet
grondwater kan gebruik echter niet worden uitgesloten

Wat is gebruik oppervlakte water: Er is geen gebruik van het oppervlaktewater
bekend. Gezien het voorkomen van zoet oppervlakte
kan het gebruik niet worden uitgesloten

Opmerkingen : -




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

HISTORISCH VRAGENFORMULIER

GEMEENTE : Valkenisse KODE : 120 7 905
LOKATIE : Dorpsstraat Biggekerke INVOERDATUM : 13/05/97
BUREAU : IWACO B.V.

5. HYDROLOGIE

Bodemsoort (zie bodemkaart)

Wat is de grondwaterstand (m-mv)?

Geochydrologisch profiel:

Wat is lokale en regionaal grondwaterstromings-
richting ?

1s er sprake van kwel of infiltratie:

Hoe is de opperviaktewaterhuishouding:

Opmerkingen

Zuare zavel

0,9

Zie tabel 1

Noordoostelijk in het TWWP

Infiltratie van de deklaag naar het WV (#)

Er wordt een polderpeil van 1,5 m-NAP gehand-
haafd

(#) kwel van het 1WVP naar de sloten

&. NADERE GEGEVENS

Eerdere onderzoeken nasr stortlokatie of
direkte omgeving:

NHadere informatie van informanten:

Contactpersoon gemeente

Zie hoofdstuk 2

De heer W. Beilo (0118-551555)




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

VELDWERKGEGEVENS

GEMEENTE : Valkenisse
LOKATIE : Dorpsstraat Biggekerke
BUREAU : IWACO B.V.

KODE : 120 / 905
VELDBE2OEK : 13/05/97

Oppervlakte stort (ha)

Gas: vegetatieschade/geur

Vegetatie op de stort

Speciale bovenafdichting

Circa 0,05 hectare

Niet waargenomen

Loofhout

Niet waargenomen

Ligging/bodemscort/Gt
Hoogte van de stort t.o.v. omgeving {(m)

Bodemsoort aangrenzend gebied

Gt aangrenzend gebied

gelijk =2an maaiveld omgeving

2avel

GEBRUIK

Gebruik stort

Toekomstig gebruik stort

Gebruik omgeving ven de stort (aangrenzend)

Toekomstig gebruik omgeving (aangrenzend)

Gebruik opp. water rond stort

Gebruik grondwater

Tuin en groenvoorziening

Tuin en groenvoorziening

Woondoeleinden

Woondoel einden

Geen opperviaktewater aanwezig

Niet waargenomen

SLOTEN / OPPERVLAKTEWATER

Percentage van de rand van de stort
met binnen 10 m een sloot

Slootafstand of drainafstand (m)

Aantal dagen dat de stoten{m} watervoerend
zijn: niet meegerekend de dagen dat de
sloten deor wateraanvoer op peil gehouden
worden.

stroomsnelheid oppervlsktewater

Afwateringsrichting sloten/opperviaktewater




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

VELDWERKGEGEVENS

GEMEENTE : Valkenisge KODE t 120 7 905
LOKATIE : Dorpsstraat Biggekerke VELDBEZOEK : 13/05/97
BUREALI : IWACO B.V.

SLOTEN (vervolg) noord oost zZuid sest gemiddeld

Bepaling natte doorsnede

* diepte water (m)

* diepte bodem t.o.v. omgeving (m-mv)

* bodem breedte (m)

* natte omtrek (m)

kwaliteit van het slootwater

Boorpunten afdeklaag

- minimale dikte afdeklaag 0,3 meter
- samenstelling afdeklaag(gemiddeld) kleiig zand/middel zand
Bi jvoegen: Minimale dikte afdeklaag bepaald a.d.h.v. gegevens

uit verkennend bodemonderzoek (zie hfdst 2)

Aanvul lende informatie van -
informanten



BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

MODEL INVOERGEGEVENS

1.

ALGEMENE GEGEVENS STORTPLAATS

GEMEENTE : Valkenisse
LOKATIE : Dorpsstraat Biggekerke
KODE : 120 7 905

Kaartblad T 48W
(X-coordinaat) : 25800
(Y-coordinaat) : 391540

Kadastrale sanduiding : Gemeente Valkenisse, sectie F, div. nummers

8eginjaar van het storten : 1945
Sluitingsjaar van het storten : 1970

OPMERKINGEN
De stortplaats Dorpstraat Biggekerke is gelegen in het stedelijk gebied

van Biggekerke te Valkenisse op circa 100 meter van de dorpskern. Momen-
teel is de stortplaats in gebruik als siertuin en groenvoorziening




BIJLAGE 1: INVULFGRMULIEREN

§
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Valkenisse
Dorpsstraat Biggekerke
IMACO B.V.

KODE
INVOER
VELDBEZOEK

120 7 905
29/05/97
25/04/97

1 Opperviakte

stortterrein

2 Gasschade

3 Wb

4 Ro

5 Aard stort-
materiaal

6 Vegetatie-
factor

7 Grondwater

20 Afdeklaag
21 HSIT
22 Gt

30 sL
31 Gorw
32 Ldr
33 Ugem
34 Kus!
35 nf-s

36 h3-s

40 Df
41 Xf
42 If
43 SRf
44 SrRfa

Is

- naaldhout

- loofhout/boomgaard
- gras vegetatie

- bowuwland
- kale grond

Minimale dikte van de afdeklaag (m)
Wydrologische situatie/bodemopboun

Grondwatertrap

Slootstelsel

Percentage van de rand met sloot (X)
Aantal dagen sloot watervoerend
Sloot of drainageafstand (m)

Natte omtrek van de sloot (m)
Verdunning tgv stromend water (G/M/S)
Sti jghoogteverschil tussen freatisch
pakket en slootpeil {winter) (m)
Stijghoogteverschil winterpeil sloot
en 1e w.v.p., indien HSIT = 1 of 2

Begroeiing van de stort:

De werkelijke opperviakte in ha

0: geen geur en vegetatieschade

2: lichte geur en/of vegetatieschade
43 duidelijke geur en vegetatieschade
Hoogte stort boven grondwaterspiegel

Hoogte stort onder grondwaterspiegel

Is er op het terrein ock chemisch
en/of bedrijfsafval gestort:

0.2
0.3
0.4
0.6
0.8

er een speciale bovenafdichting
- geen bovenafdichting : Aa
- 100% bovenafdichting : Aa = 0.1

- gedeeltelijk bovenafd: interpoleren

Gas

TWMCL
TWMH
IWMMET :

e

Veg

Aa

Dafd
HSIT
Gt

SL
Dgred
idr
Ugem
Kwsl
hf-s

h3-s

Freatisch watervoerend pakket {laag 1)

Dikte freatisch pakket (m)

Doorlatendheid fratisch pakket (wm/d)
verhang freatisch pakket (m/km)

Df
Kf
If

Strominsrichting freatisch pakket (gr) SRf
Eventusel tweede stromingsrichting (gr) Skfa

0.60

2.10

0.3¢

1.00

0.30

(= = — I -}

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

GEMEEKTE : Valkenisse KODE + 120 7 905
LOKATIE : Dorpsstraat Biggekerke INVOER : 29/05/97
BUREAU : IWACO B.V. VELDBEZOEK : 25/04/97
NR. VRAAG TOELICHTING

Eerste scheidende laag (laag?l)

50 p2 Dikte 1e scheidende laag (m) D2 : 3.00

51 k2 Doorlatendheid 1e scheid. laag (m/d) K2 : 0.005

52 Hf-3 Stijghoogteverschil freatisch pakket HE-3 : 0.70
en 1e watervoerende laag (m)

53 veen2 Is er duidelijk veen aanwezig (J/N) Veen2 : N

Eerste watervoerende pakket (laag3)

40 D3 Dikte le w.v.p. (m) D3 :  18.00
61 K3 Dooriatendheid 1e w.v.p. (m/d) K3 : 8.00
&2 13 . Verhang le w.v.p. (m/km) 13 : 0.20
63 SR3 Stromingsrichting le w.v.p. {gr) SR3 : 45

Tweede scheidende laag (laag 4)

70 D4 Dikte tweede scheidende lLaag (m) D4 : 5.00

71 Kb Doorlatendheid 2e scheid. laag (m/d) K& : 0.00%

72 h3-5 Stijghoogteverschil 1e en 2e w.v.p. {m) h3-5 : 0.00

73 Veend 1s er duidelijk veen aanwezig (J/N) Veend : N
Tweede watervoerende pakket (laag 5)

80 D5 Dikte 2e w.v.p. (m) D5 :  28.00

81 K5 Doorlatendheid 2e w.v.p. (m/d} X5 : 11.00

82 15 Verhang 2e W.v.p. {m/km} 15 H 0.20

83 SRS Stromingsrichting 2e w.v.p. (gr} SRS : 23
Gebruik stortterrein en omgeving

90 Huidig Gstort : 175

91 Toekomstig . Gsttoek : 175
Gebruik omgeving

92 Huidig Gaangr : 250

93 Toekomstig Gaantoek: 250

94 Gopp Gebruik oppervliaktewater Gopp : 10
Gebruik grondwater in lagen 1,3 en 5

95 Gpf Gebruik freatisch grondwater Gpf : 30

96 Gp3 Gebruik grondwater e w.v.p. Gp3 : 30

97 Gp5 Gebruik grondwater 2e w.v.p. Gp5 : 30

98 Gpdiep Gebruik diepe grondwater Gpdiep : 10




BIJLAGE 2: MODELUITVOERGEGEVENS VERKENMEND ONDERZOEK

. Gemeente

: Valkenisse
Lokatie : Hof Grijpskerk
Onderzoeksbureau : 1WACO B.V.

Kode

Veldbezoek

Invoer

(TR TR

120 / 904
25/03/97
25/09/97

2.1 URGENTIECIJFERS £N MAATREGELEN

RISICO-FACTOREN

| Mogelijk maat- | Urgentiescore |

| regelpakket | model | interpretatie |

=|

Gas | A | o i 0 |

Grond | GR ] 3 ] 3 i

Oppervlaktewater | op | 2 | 2 ]

Freatisch wp | B | 1 | 1 ]

Eerste wvp | B ] 1 | 1 |

.leede WYp | A ] 0 | 0 |
Totaal somrisico : 5.2 5.2




BIJLAGE 2: MODELUITVOERGEGEVENS VERKENNEND ONDERZOEK

Gemeente : Valkenisse
Lokatie : Dorpsstraat Biggekerke
Onderzoeksbureau : IWACO B.V.

Kode : 120 / 905
veldbezoek : 25/04/97
Invoer : 20/05/97

2.2 RESULTATEN ALGEMENE BEREKENINGEN

ALGEMENE GEGEVENS

Stortoppervliak : 0.05 ha
Verdeling perkolaat : Percentage naar - opperviaktewater HE
- freatisch grondwater : O
- eerste Wvp : 160
- tweede wvp o]
$troomsnelheden
Horizontaal : snelheid richting
- freatisch wvp : 0.00 m/ jaar {0 graden
- eerste wvp : 1.95 m/jaar 45 graden
- tweede wvp H 2.68 m/ jaar 23 graden
Vertikaal :
- 1e scheidende laag 1.00 m/ jaar

LYY

- 2e scheidéndé laag 0.00 m/jaar

(positieve snelheid: infiltratie
negatieve snelheid: kwel)




BIJLAGE 2: MODELUITVOERGEGEVENS VERKENNEND ONDERZOEK

Gemeente : Valkenisse Kode
Lokatie : Dorpsstraat Biggekerke Veldbezoek
Onderzoeksbureay : IWACO B.V. Invoer

120 /7 905
25/04/97
29705797

BEREKENING INDEXFACTOREN

| EMISSIE | VERSPREIDING | GEBRUIK

| F E | v | G
Gas ] 3 | 1 | v | 6

I I | |
Grond | 7 + 1 | 7 | 6

I I I I
Opperviaktewater | I ] o | 1
Freatisch wvp I s t 1 | 0 | 3
................. T O ChECICIESTEIT SR EE
Laag 2 | Eerste scheidende Laag of het afdekkend pakket
................. |--------...-.------...---..----------------------
Laag 3 | | | ]
Eerste wwp | | | 1 i 3
................. L ICCnTTRRE SR R
Laag 4 | Tweede scheidende Laag
................. T el LT O TR PP EEEERPOE
Laag 5 | I I |
Tweede wvp | | | 0 | 2




3341410 Gemeente Valkenisse, stortplaats Dorpsstraat Biggekerke (ZE/120/905)

Deelrapport

1 oktober 1997

bijlage 3 pag. 1

Gemeente

Stortplaatscode

BOORBESCHRIJVINGEN

: Valkenisse
: ZE/120/905

Boring Beschrijving
nummer

Dikte afdeklaag
{meter)

0,00-0,30 zand, zwak puinhoudend 0,3
0,30-1,00 kleiig zand, sterk puinhoudend {bouwpuin,
koolas, teer), lichte carboleumgeur
1,00-1,20 kleiig zand, matig puinhoudend {bouwpuin,
koolas, teer), lichte carboleumgeur
1,20-2,20 kleiig zand, (teer, glas, puin, ijzer, plastic,
koolas), matige oliegeur
0,00-1,40 zand, licht tot matig puinhoudend 1.4
1,40-2,00 zandige klei, bouwpuin, stopverf, verfres-
ten, ijzer, plastic, koolas, gilas
2,00-2,40  klei, bouwpuin, glas _
" BO3 0,00-0,50 zandige klei 1.4
0,50-1,40 zand
1,40-2,00 zand, bouwpuin (lichte oliegeur)
BO4 0,00-1,90 zandige klei, zwak puinhoudend geen stort
1,90-2,20 klei, zwak veenhoudend aanwezig
BO5 0,00-1,00 zandige klei, zwak puinhoudend geen stort
1,00-1,50 klei, zwak puinhoudend aanwezig
1,50-1,90 zand
1,90-2,20 klei, zwak veenhoudend

De boringen BO1 t/m BO5 zijn overgenomen uit het "Verkennend Bodemonderzoek
Gedempte Sloot Achter Dorpsstraat 14 Biggekerke” {zie hoofdstuk 2). De oorspronkelijke
nummering was respectievelijk PB3, B4, B17, B30, B40.

IWACO B.V. Vestiging Zuid




3341410 Gemeente Valkenisse, stortplaats Dorpsstraat Biggekerke (ZE/120/905) bijlage 4 pag. 1
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1 oktober 1997
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IWACO B.V. Vestiging Zuid
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IWACO B.V. Vestiging Zuid




GEMEENTE

VERZONDEN - 4 JAN. 2001

Provincie Zeeland datum : 4 januari 2001

t.a.v. D. van Meteren
Postbus 165

4330 AD Middelburg behandeld door : 1.J. Bebelaar

doorkiesnummer : 0118 555439
afdeling : milieu

Geachte mevrouw van Meteren,
Het volgende wordt u zonder begeleidend schrijven toegezonden:

op uw verzoek / op verzoek van

volgens (telefonische) afspraak / verzoek

naar aanleiding van

te uwer informatie / voor uw archief

ter goedkeuring

ter ondertekening

ter inzage

gaarne retour aan afzender

met het verzoek om commentaar / advies

met het verzoek de informatie door te zenden aan:
kan worden behouden

met het verzoek contact op te nemen

dringend / spoed

met het verzoek om:

Hierbij een bodemrapport nabij een locatie die door de Provincie in Biggekerke wordt onderzocht,
mogelijk heb je er iets aan.
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SAMENVATTING

Op een locatie gelegen aan Kerkplein 27 te Biggekerke met een

oppervlakte van ongeveer 2800 m?, kadastraal bekend Gemeente: Valkenisse,
sectie: F, nummer: 390 is op 13-09-2000 een verkennend bodemonderzoek
opgestart.

Ult de rcsultaten van onderha\ng onderzoek wordt geconcludeerd, dat de analyseresultaten

geen reden zijn tot een nader bodemonderzoek.

Op basis van het uitgevoerde onderzoek kan geconcludeerd worden dat er geen risico's voor

de volksgezondheid en het milieu aanwezig zijn met betrekking tot de voorgenomen activiteiten.

Voor het verdachte locatiepunt geldt het volgende:

- verdachte locatie nr. 1: terp
Uit de resultaten van onderhavig onderzoek wordt geconcludeerd, dat de
analyseresultaten geen reden zijn tot een nader bodemonderzoek.
Op basis van het uitgevoerde onderzoek kan geconcludeerd worden dat
er geen risico's voor de volksgezondheid en het milieu aanwezig zijn
met betrekking tot de voorgenomen activiteiten.
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L INLEIDING

Het Grond-, Gewas- en Milieulaboratorium "Zeeuws-Vlaanderen" heeft een milieukundig
bodemonderzoek uitgevoerd.

Standaard gegevens met betrekking tot de onderzoekslocatie:

Soort bodemonderzoek: verkennend bodemonderzoek volgens NEN 5740
Contactpersoon: Dhr. L. Verhage
Opdrachtgever: Dhr. L. Verhage

Adres: Kerkplein 26

Woonplaats: 4373 AB Biggekerke
Telefoon: 0118-552434

Fax: --

Datum opstart veldwerk: 13-09-2000

Locatie gelegen aan: Kerkplein 27 te Biggekerke
Reden van onderzoek:: aan- en verkoopactiviteiten
Opp. onderzockslocatie: 2800 m?

Gemeente: Valkenisse

Sectie: F

Nummer(s): 390

De onderzoekslocatie is niet gelegen in een grondwaterbeschermingsgebied.

Nabij de onderzoekslocatie is in april 1997 een verkennend bodemonderzoek ter plaatse van de
gedempte sloot achter Dorpsstraat 14 uitgevoerd. Nabij de op de onderzoekslocatie aanwezige
terp is een sterke verontreiniging aan minerale olie in de vaste bodem aangetroffen.

In het grondwater is een matige concentratie minerale olie geconstateerd.

De invloed van deze verontreinigingen op de onderzoekslocatie worden minimaal geacht.

Doel van het onderzoek is het door middel van een steckproef conform het soort bodemonder-
zoek, nagaan van de huidige kwaliteit van de grond op de locatie. Het onderzoek is niet bedoeld
om de exacte aard en omvang van een eventuele verontreiniging aan te geven.

De opbouw van dit rapport wordt als volgt weergegeven.
- samenvatting;

- vooronderzoek naar historie en bodemgesteldheid,;

- opstellen van een hypothese;

- opstellen van een onderzoeksstrategie;

- resultaten van het veld- en laboratoriumonderzoek;

- conclusies en aanbevelingen.
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2.1 Inleiding

Het vooronderzoek omvat het verzamelen van informatie over het vroegere, huidige en toekom-
stige gebruik van de onderzoekslocatie en de directe omgeving. Daarnaast wordt informatie achter-
haald over de bodemgesteldheid en geohydrologische situatie. Op basis van de verkregen informatie
wordt een onderzoekshypothese (hoofdstuk 3) opgesteld.

2.2 Resultaten

Uit het historische onderzoek is het volgende naar voren gekomen:
Voormalige bestemming locatie: boerderi)

Huidige bestemming locatie: woonbebouwing + schuur
Toekomstige bestemming locatie: huidige functie

Toelichting locatie in het verleden:

Op de onderzoekslocatie is een terp (middelecuwse vluchtheuvel) gesitueerd, deze wordt apart
in dit onderzoek onderzocht als zijnde een verdachte locatie.

Tijdens de tweede wereldoorlog is de locatie gedeeltelijk gebombardeerd geweest.

De onderzoekslocatie is verhard met klinkers, tegels, beton en puin.
Op de onderzoekslocatie zijn geen waterlopen aanwezig.

Milieubedreigende activiteiten rondom locatie aanwezig (of in het verleden):

- brandstoftanks: geen
- olie-, vet- en smeermiddelenopslag: geen
- bestrijdingsmiddelenopslag: geen
- werkplaats: geen
- andere activiteiten: gedempte sloot / voormalige stortplaats (zie blz 4)

Verdachte locatiepunten op de locatie (of die in het verleden aanwezig zijn geweest):
- verdachte locatie nr. 1: terp

Bodemgesteldheid (oorspronkelijke) bovenlaag:

poldervaaggrond (overwegend kalkarm)

Deze (schorgrond) wordt gekenmerkt door: de dunne, matig humeuze bovenlaag, de ploegzool
met dichte structuur, het vrij ondiep voorkomen van roest en de sponsstructuur tussen 40 en 80
cm. De gelaagde ondergrond bestaat beneden de 80 cm uit grijze zware klei.

Bodemgesteldheid (oorspronkelijke) onderlaag:

Westland Formatie: jongere kieien/ zanden (Duinkerke/ Tiel) op veen op oudere kleien/ zanden
Deze afzettingen in zee en bij de kust zijn van een zodanig grote dikte dat onderliggende
afzettingen niet in het profieltype zijn opgenomen. De lithologische samenstelling van deze
afzettingen bestaat in het algemeen uit afwisselingen van klei, veen en fijn zand.

De situering van de locatie wordt weergegeven in bijlage IL: Situering van de locatie.
Voor de rapportage per geraadpleegde informatiebron wordt verwezen naar bijlage IV.
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3. HYPOTHESE

3.1 Inleiding

Op basis van de verzamelde informatie uit het vooronderzoek worden aannames opgesteld over

de aanwezigheid en de aard van mogelijke bodembelasting, de aard van de hierbij in of op de
bodem gekomen stoffen. Op basis van deze verzameling van aannames wordt vervolgens een
onderzoekshypothese opgesteld. Eerst wordt vastgesteld of redelijkerwijs mag worden verwacht
dat de bodem wel of niet is verontreinigd. Indien het vooronderzoek geen concrete aan-
wijzigingen over potentieel bodembelastende activiteiten heeft opgeleverd dan wordt de
onderzoekshypothese "onverdacht" aangehouden.

Is er wel sprake van potenticel bodembelastende activiteiten (geweest) dan wordt de aanname
"verdacht" aangehouden. Daarbij wordt onderscheid gemaakt in verdachte locaties met een bekende
of onbekende plaats van bodembelasting.

De bodembelasting zelf kan plaatselijk zijn met een duidelijke verontreinigingskern of diffuus zonder
een duidelijke verontreinigingskern met een homogene of heterogene verdeling.

3.2 Hypothese

Op basis van het vooronderzoek naar de historie en de bodemgesteldheid van de betreffende
locatie luidt de hypothese: niet-verdachte locatie met een verdacht locatiepunt.
Op het onverdachte gedeelte van de onderzoekslocatie geven de verrichte activiteiten
naar redelijkheid en billijkheid geen reden dat bodemverontreiniging verondersteld mag worden.
- verdachte locatie nr. 1: terp

hypothese: plaatselijke bodembelasting
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4. ONDERZOEKSSTRATEGIE

4.1 Inleiding

Uitgaande van de hypothese: onverdachte locatie met één verdacht locatiepunt wordt een
specifieke onderzocksstrategie opgesteld. De aspecten die bij de onderzoeksstrategie in
beschouwing moeten worden genomen zijn:

- het monsternemingspatroon;

- de diepte van de boringen en de te bemonsteren lagen;

. - de aantallen boringen en de te nemen grond- en grondwatermonsters;
- de aantallen te analyseren monsters en het gebruik van mengmonsters;
- de te analyseren stoffen op het analysepakket.

4.2 Onderzoeksstrategie

Het verkennend onderzoek op onverdachte locaties wordt uitgevoerd volgens een gelijkmatig over
het terrein verspreid monsternemingspatroon €n een vast pakket te analyseren stoffen. Voor de mon-
sterneming van de bovengrond worden boringen uitgevoerd tot 0.5 m-mv of in landbouwgebieden de
bouwvoor. Voor monsterneming van de ondergrond worden boringen uitgevoerd tot aan het
freatisch grondwater, waarbij een minimale boordiepte van 1.0 m en een maximale boordiepte van
2.0 m wordt gehanteerd. Voor monsterneming van het freatische grondwater worden peilbuizen
geplaatst, indien de grondwaterspiegel zich niet dieper bevindt dan 5.0 m-mv. Bij plaatsing van
peilbuizen wordt rekening gehouden met de stromingsrichting van het grondwater voor zover deze
bekend is. Door een gerichte wijze van samenstelling van de mengmonsters kan inzicht worden

. verkregen in de ruimtelijke variatie van de bodemkwaliteit in het horizontale vlak.

Bij verdachte locaties met bekende plaats van bodembelasting wordt, op grond van de onderzoeks-
hypothese voor de ruimtelijke verdeling van de verontreinigende stoffen, een onderzoeksstrategic
opgesteld waarbij het onderzoek zich richt op de vermoedelijke verontreinigende stoffen en de
plaatsen en dieptes waar deze worden verwacht. De chemische analyses richten zich alleen op de
stoffen die op basis van het vooronderzoek worden verwacht.

Voor het onverdachte gedeelte is het aantal te verrichten boringen e.d. gerelateerd aan de
oppervlakte van de onderzoekslocatie:

- aantal boringen tot 0.5 m-mv: 13
- waarvan aantal boringen tot 2.0 m-mv: 3
- aantal te plaatsen peilbuizen: 1

Voor een grafische weergave van het monsternemingspatroon wordt verwezen naar bijlage III.
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Aantallen te analyseren monsters en het hanteren van mengmonsters voor het onverdachte gedeelte:
- aantal te nemen grondmeonsters 0.0 - 0.5 m-mv: - 13
- aantal te nemen grondmonsters 0.5 - 2.0 m-mv:
- aantal te plaatsen peilbuizen (watermonsters):
- aantal te onderzoeken mengmonsters 0.0 - 0.5 m-mv (bovengrond):
- aantal te onderzoeken mengmonsters 0.5 - 2.0 m-mv (ondergrond):
- aantal te onderzoeken watermonsters:

— D) = N\

Te analyseren stoffen voor het onverdachte gedeelte:
Voor het niet-verdachte gedeelte worden de (meng)monsters geanalyseerd op de voorgeschreven
stoffen, die in de NEN 5740 staan vermeld (tabel 4.2.1).

Voor het verdachte locatiepunt is de volgende onderzoeksstrategie aangehouden:
- verdachte locatie nr. 1: terp
boorpunt: 14, 15,16 en 17

deze boringen zijn uitgevoerd tot de voet / bodem van de terp, de
maximale hoogte bedraagt circa 5 m+mv.

Het onderzoekspakket voor het verdachte locatiepunt is afhankelijk van de milieubedreigende
stoffen e.d., die worden ingezet (zijn gebruikt). Voor het analysepakket per onderzocht
grond(meng)monster of watermonster wordt verwezen naar tabel 5.3.1.

Op basis van het historisch o

de grond(me
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Tabel 4.2.1 Pakketanalyses (onverdacht gedeelte van de onderzoekslocatie)
mengmonster mengmonster watermonster
bovenlaag onderlaag

0.0-0.5 m-mv | 0.5-2.0 m-mv
aantal 2 1 1
benaming BM1t¢YmBM2 OM 1 WM 1
lutumgehalte + + n.v.t.
org. stof gehalte + + nv.t.
zware metalen + + +
extraheerbare organische
halogenen (EOX) + + -
polycyclische aromatische
koolwaterstoffen (PAK's) + + +
monocyclische aromatische
koolwaterstoffen (BTEX) - - +
alifatische gechloreerde
koolwaterstoffen (VOCL) - - +
pH - - +
geleidbaarheid - - +
minerale olie + + +

- n.v.t. = niet van toepassing

- een "+" in de tabel duidt op analyse, een w_" duidt op geen analyse;

- zware metalen: arseen, cadmium, chroom, koper, kwik, lood, zink en nikkel;

-PAK's (10 Leidr.): naftaleen, fenantreen, antraceen, fluoranteen, benzo(a)antraceen, chryseen,
benzo(k)fluoranteen, benzo(a)pyreen, benzo(ghi)peryleen en indeno(123cd)pyreen

- MAK (BTEX): benzeen, tolueen, ethylbenzeen en xylenen;

- VOCL: 1,2-dichloorethaan, cis-1,2-dichlooretheen, trichloormethaan, 1,1 ,1-trichloorethaan,
1,1,2-trichloorethaan, trichlooretheen, tetrachloormethaan, tetrachlooretheen, monochloorben-
zeen, dichloorbenzenen.
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5. RESULTATEN

5.1 Inleiding

De uitvoering van het onderzoek (monsterneming en analyse) heeft plaatsgevonden aan de

hand van NVN- en NEN-voorschriften, zie bijlage I: Monster- en analysevoorschriften.

Het veldwerk is opgestart op: 13-09-2000.

De resultaten van de analyses zijn getoetst aan de streef-,tussen- en interventiewaarden uit de
Leidraad Bodembescherming. De streefwaarde geeft dethalve het uiteindelijke te bereiken
kwaliteitsniveau voor de bodem aan. Bij de opstelting van streefwaarden is gebruik gemaakt van
gegevens omtrent aan de bodem te stellen milieuhygiénische randvoorwaarden vanuit verdere
beleidsterreinen, zoals drinkwatemormen, oppervlaktewaternormen. De streefwaarde is een
referentiewaarde, waarboven wel en waaronder geen sprake is van een aantoonbare verontreini-
ging. De streefwaarde geeft het niveau aan, waarbij sprake is van duurzame bodemkwaliteit.

De tussenwaarde ((interventiewaarde + streefwaarde)/2) is die waarde, waarboven in ieder geval en
waaronder afhankelijk van bepaalde factoren (bodemtype, analyseresultaat) een nader onderzoek
gewenst kan zijn. De interventiewaarden geven het concentratieniveau voor verontreinigingen

in grond en grondwater aan waarboven emstige vermindering of dreigende vermindering optreedt
van de functionele eigenschappen, die de bodem heeft voor de mens, plant en dier. Bij gehaltes
boven de interventiewaarde kan er sprake zijn van (een geval van) emstige verontreiniging.

De streef-, tussen- en interventiewaarden zijn voor de diverse parameters afhankelijk van het
organische stofgehalte en het lutumgehalte. De berekende waarden zijn in de navolgende

tabellen opgenomen. Voor het grondwater liggen deze waarden vast.

Voor extraheerbare organische halogenen (EOX) is zowel voor grond als grondwater geen
interventiewaarde. Reden is dat het hanteren van een dergelijke parameter toxicologisch gezien geen
waarde heeft (triggerfunctie).

Een EOX-bepaling kan gebruikt worden om e¢en indicatie te krijgen of interventiewaarden van
halogeen-verbindingen mogelijk worden overschreden.

De somwaarde voor polycyclische aromatische koolwaterstoffen (PAK's), chloorfenolen, chloorbenzenen
in grond (sediment) geldt voor de totale concentratie van de verbindingen uit de betreffende groep.
Indien een verontreiniging slechts één verbinding uit een groep betreft, geldt de waarde als
interventiewaarde voor de betreffende verbinding. Bij twee of meer verbindingen geldt de waarde

voor de som van deze verbindingen.

5.2 Veldonderzoek
Tijdens de uitvoering van het veldwerk vindt er een visuele beoordeling plaats, waarbij wordt

gekeken naar grondsoort en mogelijke (zintuiglijke) verontreinigingen. De boorstaten met de
beschrijvingen van de boorprofielen staan vermeld in tabel 5.2.1.

10
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Legenda voor tabel 5.2.1
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: asfalt

: beton

: grind

: klet
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: grind
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: leem
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: 16ss

: puin

: sintels
: tegels
: veen

: zand

: steentjes

: schelpen

: veen

: vettig en versmeerd
: zand

1 grijs
: rood
: wit

; Zwart

: donker

: plastic
- sintels
: slakken

: sterk
: uiterst
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Boorpunt |Diepte (m-mv) | Hoofdindeling Toevoeging Kleur Verontreiniging
Bptl= 0.0-0.1 K z2 bnd
0.1-05 K bn/gs
Bpt2= 0.0-0.3 K 3 bn
0.3-0.6 K zl badf
0.6-09 Z k2 bn/gs
09-1.9 K 72 bn
1.9-2.0 Z k1 gs
Bpt3= 0.0-0.2 K zl bnd
0.2-05 K 2l bn/gs pl
Bptd= 0.0-0.4 Z k3 bnd
0.4-0.7 Z k3 bn p2
0.7-1.4 K z2 bn/gs pl
1.4-2.0 K bn/gs
Bpt5= 0.0-03 K zl bn
03-05 K bn/gs
Bpt 6= 0.0-0.3 Z k2 bn
03-05 zZ k1 bnd pl, cml
Bpt7= [0.0-0.2 Z k1 bnl
0.2- 0.5 P zl
Bpt 8 = 0.0-03 K z2 bnd/bn
0.3-0.5 K bn
Bpt9 = 0.0-0.3 K z3 bnd
0.3-05 k 3 bn pl
Bpt10= 1(0.0-04 Z k3 bnd
0.4 -0.6 Z k2 bn p2
0.6-1.2 K 3 bn/gs pl
1.2-2.0 K zl bn/gs
Bptil= [0.0-03 K - 3 bn
‘ 0.3-05 K zl bnd
Bpti2= [0.0-0.5 K [bn/gs B B
Bpt13=_[0.0-0.1 B o
| 0.1-0.2 Z ki bn/gs pl
L 0.2-0.5 K 72 bn

12
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Vervolg tabel 5.2.1 Boorstaten
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Boorpunt _ [Diepte (m-mv) | Verharding/ Grondsoort Toevoeging Kleur Verontreinigin
Gegevens grondwater
Peilbuis Waterstand Zintuiglijke verontreiniging
P1 2.4 m-mv nee

1
{

A

De regionale grondwaterstromingsrichting is: no
Het peilbuisfilter (2 m lengte) wordt snijdend met de grondwaterspiegel geplaatst bij onderzoek naar

(zware) aardolieachtige componenten. In alle andere gevallen wordt de bovenkant van het peilbuis-

filter (1 m lengte) 0,5 m onder de grondwaterspiegel geplaatst.

13
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5.3 Laboratoriumonderzoek

In het laboratorium zijn de monsters geanalyseerd.-Voor het onverdachte gedeelte van de
onderzoekslocatie zijn de volgende mengmonsters gevormd:

- bovengrondmengmonster BM 1 (bodemlaag 0.0 - 0.5 m-mv), boorpunt: 1,3,4,5,6,7en8

- ondergrondmengmonster OM 1 (bodemlaag 0.5 - 2.0 m-mv), boorpunt: 2,4 en 10

- watermonster WM 1 is opgepompt uit peilbuis P1, boorpunt: 2

- bovengrondmengmonster BM 2 (bodemlaag 0.0 - 0.5 m-mv), boorpunt:  2,9,10,11,12en 13

Voor het verdachte locatiepunt geldt het volgende:
- verdachte locatie nr. 1: terp
grond(meng)monster GM 1: bptn 14, 15, 16 en 17

In een aantal gevallen ligt het resultaat onder de meetgevoeligheid (detecticlimiet) van de toege-
paste analysemethode, terwijl de laatstgenoemde zich boven de streefwaarde bevindt. In dergelijke
gevallen kan dus niet met zekerheid gezegd worden of hier sprake is van een aantoonbare

lichte verontreiniging. Dit vormt geen bezwaarlijk probleem, omdat lichte verontreinigingen normaal
geen aanleiding geven voor een nader onderzoek. Pas wanneer het criterium (interventiewaarde +
streefwaarde)/ 2 wordt overschreden (tussenwaarde), kan dit aanleiding geven voor een
vervolgonderzoek. De resultaten van de analyses zijn getoetst 2an de streef-, tussen- en
interventiewaarden uit de Leidraad Bodembescherming, verwezen wordt naar tabel 5.3.1.

Deze waarden zijn reeds gecorrigeerd voor de standaardbodem (10 % org, stof en 25 % lutum).
Wanneer het analyseresultaat kleiner of gelijk is aan de streefwaarde: geen verontreiniging.
Analyseresultaat groter dan de strecfwaarde en kleiner dan de tussenwaarde: lichte verontreiniging.
Resultaat groter dan de tussenwaarde (of gelijk) en klemer dan de interventiewaarde: matige
verontreiniging. Analyseresultaat groter dan de interventiewaarde (of gelijk): sterke verontreiniging.
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Zandbergsestraat 1

Tabel 5.3.1 Analyseresultaten, toetsingswaarden en waardering

"ZEEUWS - VLAANDEREN" b.v.

- 4569 TC Graauw -

Telefoon (0114) 63 54 00 -

GROND-, GEWAS- EN MILIEULABORATORIUM

Fax {0114) 63 57 54

Monsteraanduiding: bovengrondmengmonster BM 1

Datum monstername: 13-09-2000

Projectnummer: 4732

] ’r Analyseresultaat (mg/ kg ds) Toetsingswaarden
Droge stofgehalte o | 81.6% Analyses volgens (mg/ kg droge stof)
Org. stofgehalte 1.9 % NVN- en NEN-normen || Streef- | Tussen- |Interventie-
Lutum Qt 13.7% Waardering waarde | waarde | waarde
Zware metalen
arseen {As) Q 23| lichte verontreiniging 21 31 40
cadmium (Cd) Q 0.3 | geen verontreiniging 0.5 4.4 8.2
chroom (Cr) Q 24| geen verontreiniging 77 186 294
koper (Cu) Q 33| lichte verontreiniging 24 77 129
kwik (Hg) Q 0.39| lichte verontreiniging 02 43 8.3
nikkel (Ni) Q 24| geen verontreiniging 24 83 142
lood (Pb) Q 1001 lichte verontreiniging 66 238 409
zink (Zn) Q 140 | lichte verontreiniging 04 289 483
E.0.X. <(.1 triggerfunctie 0.06
P.AK's
naftaleen 1.3
acenaftyleen <0.1
acenafteen <0.1
fluoreen 0.2
fenantreen <0.1
antraceen <0.1
fluoranteen <0.1
pyreen <0.1
benzo(a)antraceen <0.1
chryseen 0.4
benzo(b)fluoranteen <0.1
benzo(k)fluoranteen <0.1
benzo(a)pyreen <0.1
dibenzo(ah)antraceen <0.1
benzo(ghi)peryleen <01
indeno{123cd)pyreen 1.2

' PAK totaal (10 Leidr) 2.9 lichte verontreiniging 1.0 20.5 40.0
PAKX totaal (16 EPA) 3.1
Minerale olie <20 geen verontreiniging 10 505 1000

De met "Q" pemerkte resultaten zijn uitgevoerd volgens STERLAB geaccrediteerde verrichtingen, de gebruikte analysemethodes zijn opvraagbaar.

Graauw, 10/11/2000

15

J.C. Heéjjens (directeur)
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Zandbergsestraat 1 -

wZEEUWS - VLAANDEREN" b.v.

4569 TC Graauw

. Telefoon (0114) 63 54 00 -

Vervolg tabel 5.3.1 Analyseresultaten, toetsingswaarden en waardering

bovengrondmengmonster BM 2

GROND-, GEWAS- EN MILIEULABORATORIUM

Fax (0114) 63 57 54

Monsteraanduiding:
Datum monstername: 13-09-2000
Projectnummer: 4732
jﬁ Analyseresultaat (mg/ kg ds) Toetsingswaarden
Droge stofgehalte Q| 81.1% Analyses volgens (mg/ kg droge stof)
Org. stofgehalte 1.1% NVN- en NEN-normen | Streef- | Tussen- Interventie-
Lutum Q 52% Waardering waarde | waarde | waarde
Zware metalen
arseen (As) Q 8| geen verontreiniging 18 26 33
cadmium (Cd) Q 0.3| geen verontreiniging 0.5 3.8 7.0
chroom (Cr) Q 31| geen verontreiniging 60 145 230
koper (Cu) Q 26| lichte verontreiniging 19 59 99
kwik (Hg) Q 0.39| lichte verontreiniging 0.2 3.8 7.3
nikkel (Ni) Q 14| geen verontreiniging 15 53 91
lood (Pb) Q 110/ lichte verontreiniging 56 204 351
zink (Zn) Q 110/| lichte verontreiniging 67 207 346
E.0O.X. <0.1 triggerfunctie 0.06
P.AK.'s
naftaleen 0.5
acenaftyleen <Q.1
acenafteen <0.1
fluoreen 0.1
fenantreen <0.1
anfraceen <0.1
fluoranteen <0.1
pyreen <0.1
benzo(a)antraceen <0.1
chryseen <0.1
benzo(b)fluoranteen <0.1
benzo(k)fluoranteen <0.1
benzo(a)pyreen <0.1
dibenzo(ah)antraceen <0.1
| benzo(ghi)peryleen <0.1
IE indeno(123cd)pyreen <0.1
‘ PAK totaal (10 Leidr) 0.5| geen verontreiniging 1.0 20.5 40.0
L PAK totaal (16 EPA) o 0.6 ) ~ L
| Minerale olie B <20 | geen verontreiniging | 10 505 | 1000 j

De met "Q" gemerkte resultaten zijn uitgevoerd volgens STERLAB geaccrediteerde ve

Graauw, 10/11/2000

michtingen, de gebruikte analysemethodes zijn opvraagbaar,

T

- g, ‘C. Heifens (directeur)
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Zandbergsestraat 1

- 4569 TC Graaaw -

Vervolg tabel 5.3.1 Analyseresultaten, toetsingswaarden en waardering

ondergrondmengmonster OM 1

GROND-, GEWAS- EN MILIEULABORATORIUM
"ZEEUWS - VLAANDEREN" b.v.

Telefoon (0114) 63 54 00 - Fax (0114) 63 57 54

Monsteraanduiding:

Datum monstername: 13-09-2000

Projectnummer: 4732

Analyseresultaat (mg/ kg ds) Toetsingswaarden

Droge stofgehalte Q| 794% Analyses volgens (mg/ kg droge stof)
Org. stofgehalte 2.4 % NVN- en NEN-normen || Streef- | Tussen- |Interventie-
Lutum Q 4.1% Waardering waarde | waarde | waarde
Zware metalen
arseen (As) Q 6| geen verontreiniging 18 26 33
cadmium (Cd) Q<03 geen verontreiniging 0.5 3.9 7.3
chroom (Cr) Q 24| geen verontreiniging 58 140 221
koper (Cu) Q| <10 geen verontreiniging 19 60 100
kwik (Hg) Q 0.08! geen verontreimging 0.2 3.7 7.2
nikkel (Ni) Q 11| geen verontreiniging 14 50 85
lood (Pb) Q 29| geen verontreiniging 57 205 352
zink (Zn) Q 38| geen verontreiniging 66 203 339
E.0.X. <0.1 triggerfunctie 0.07
PAK's
naftaleen 0.4
acenaftyleen <0.1
acenafteen <0.1
fluoreen 0.1
fenantreen <0.1
antraceen <0.1
fluoranteen 0.6
pyreen <0.1
benzo(a)antraceen <0.1
chryseen < 0.1
benzo(b)fluoranteen <0.1
benzo(k)fluoranteen <0.1
benzo(a)pyreen <0.1
dibenzo(ah)antraceen <0.1
benzo(ghi)peryleen <0.1
indeno(123cd)pyreen <0.1
PAK totaal (10 Leidr) .0| geen verontreiniging 1.0 20.5 40.0
PAK totaal (16 EPA) 1.1

| Minerale olic <20 | geenverontreiniging | 12 | 606 1200

De met "Q" gemerkte resultaten zijn uitgevoerd volgens STERLAB geaccrediteerde verrichtingen, de gebruikte analyse

Graauw, 10/11/2000

zijn opvraagbaar.

Igg J.G' Heijens (directeur)




“ZEEUWS - VLAANDEREN" b.v.

Zandbergsestraat 1 - 4569 TC Graauw - Telefoon (0114) 63 54 00 - Fax (0114) 63 57 54

Z/‘ GROND-, GEWAS- EN MILIEULABORATORIUM

Vervolg tabel 5.3.1 Analyseresultaten, toetsingswaarden en waardering

Monsteraanduiding: watermonster WM 1

Datum monstername: 19-09-2000
Projectnummer: 4732
]{ Analyseresultaat (ng/ 1) Toetsingswaarden (ug/ 1)

pH-waarde Q 7.3 NVN- en NEN-normen Streef- | Tussen-|Interventie-
E.C.-waarde (mS/ cm) Q 6.53 Waardering waarde | waarde | waarde
Zware metalen
arseen {As) Q 17! lichte verontreiniging 10 35 60
cadmium (Cd) Q 1.0| lichte verontreiniging 0.4 3.2 6.0
chroom (Cr) a| <5 geen verontreiniging 1 16 30
koper (Cu) a| <5 geen verontreiniging 15 45 75
kwik (Hg) a; <0.05 geen verontreiniging 0.05 0.18 0.30
nikkel (Ni) Q 14| geen verontreiniging 15 45 75
lood (Pb) al| <15 geen verontreiniging 15 45 75
zink (Zn) Q 18| geen verontreiniging 65 433 800
E.0.X
P.AK's
nafialeen <0.5 geen verontreiniging 0.01 35 70
BTEX
benzeen <1.0 geen veronireiniging 0.2 15 30
tolueen <1.0 geen verontreiniging 7 504 1000
ethylbenzeen <1.0 geen verontreiniging 4 77 150
xylenen <1.0 geen verontreiniging 0.2 35 70
VOCL
cis-1,2 dichlooretheen <0.5 geen verontreiniging 0.01 10 20
monochloorbenzeen <0.5 geen verontreiniging 7 94 180
trichloormethaan <0.5 geen verontreiniging 6 203 400
tetrachloormethaan <0.5 geen verontreiniging 0.01 5 10
dichloorbenzenen <0.5 geen verontreiniging 3 27 50
1,2 dichloorethaan <0.5 | geen verontreiniging 7 204 400
1,1,1 trichloorethaan <0.5 geen verontreiniging 0.01 150 300
1,1,2 trichloorethaan <0.5 geen verontreimging 0.01 65 130
trichlooretheen <0.5 geen verontreiniging 24 262 500
tetrachlooretheen <0.5 geen verontreiniging 0.01 20 40

| Minerale olie <50 geen verontreiniging 50 325 600

De met (" gemerkte resultaten zijn vitgevoerd volgens STERLAB geaccrediteerde verrichtingen, de gebruikte analysemethodes zijn opvraagbaar.

Graauw, 10/11/2000 .C?Hcijens (directeur)




GROND-, GEWAS- EN MILIEULABORATORIUM |
"ZEEUWS - VLAANDEREN" b.v.

. Telefoon (1114) 6354 00 -

Ly

Vervolg tabel 5.3.1 Analyseresultaten, toetsingswaarden en waardering

Zandbergsestraat 1 - 4569 TC Graauw Fax (0114) 63 57 54

Verdacht locatiepunt nr. 1 terp -
Monsteraanduiding: grondmengmonster GM 1
Datum monstername: 13-09-2000
Projectnumimer: 4732
J Analyseresultaat (mg/ kg ds) Toetsingswaarden
Droge stofgehalte Q| 83.2% Analyses volgens (mg/ kg droge stof)
Org. stofgehalte 0.3 % NVN- en NEN-normen | Streef- | Tussen- Interventie-
Lutum Q| 16.8% Waardering waarde | waarde | waarde
Zware metalen
arseen (As) Q 4! geen verontreiniging 22 32 41
cadmium (Cd) Q! <03 geen verontreiniging 0.5 43 8.0
chroom (Cr) Q 23! geen verontreiniging 84 201 318
koper (Cu) ol <10 geen verontreiniging 25 79 133
kwik (Hg) Q| <0.05 geen verontreiniging 0.3 4.4 8.5
nikkel (Ni) Q 9| geen verontreiniging 27 94 161
lood (Pb) Q 12| geen verontreiniging 67 243 418
zink (Zn) Q 26| geen verontreiniging 101 310 519
EOX. <0.1 triggerfunctie 0.06
P.AK's
naftaleen <0.1
acenaftyleen <0.1
acenafteen <0.1
fluoreen <0.1
fenantreen <0.1
antraceen <0.1
fluoranteen <0.1
pyreen <0.1
benzo(a)antraceen <0.1
chryseen <0.1
benzo(b)fluoranteen <0.1
benzo(k)fluoranteen <0.1
benzo(a)pyreen <0.1
dibenzo(ah)antraceen <01
benzo(ghi)peryleen <0.1
indeno(123cd)pyreen <0.1
PAK totaal (10 Leidr) <0.1 geen verontreiniging 1.0 20.5 40.0
PAK totaal (16 EPA) <0.1 ]
| Mineraleolie | <20 | geen verontreiniging i 10 | 505 1000 |
\ Benzeen
| Tolueen
Ethylbenzeen
Xylenen . . L ﬂ/ 24 -

De met "Q* gemerkte resultaten zijn vitgevoerd volgens STERLAB geaccrediteerde verrichiingen, de gebruikte analys]

Graauw, 10/11/2000




"ZEEUWS - VLAANDEREN" b.v.

Zandbergsestraat 1 - 4569 TC Graauw - Telefoon (0114) 63 54 00 - Fax (0114) 63 57 54
<

GROND-, GEWAS- EN MILIEULABORATORIUM

6. CONCLUSIES EN AANBEVELINGEN

Uit de resultaten van onderhavig onderzoek (tabel 5.3.1) wordt voor de geanalyseerde monsters het
volgende geconcludeerd: .

L1 craacnte geaceilc vall e 1€ arlc.

In het bovengrondmengmonster BM 1 worden verhoogde concentraties arseen, koper, kwik, lood,
zink en PAK boven de streefwaarde aangetoond.

In het ondergrondmengmonster OM 1 wordt geen verhoogde concentratie ten opzichte van

de streefvaarde aangetoond.

In het grondwatermonster WM 1 worden verhoogde concentraties arseen en cadmium boven

de streefwaarde aangetoond.

In het bovengrondmengmonster BM 2 worden verhoogde concentraties koper, kwik, lood en

zink boven de streefwaarde aangetoond.

De triggerfunctie van extraheerbare organische halogenen (E.O.X.) geeft geen reden tot een
nader bodemonderzoek.

De pH- en E.C.-waarde van het grondwater zijn normaal voor de regio.

De hypothese van een niet-verdachte locatie wordt hier niet gerechtvaardigd.

Het concentratieniveau is echter dusdanig dat een nader onderzoek niet noodzakelijk is.

Op basis van het uitgevoerde onderzoek kan geconcludeerd worden dat er geen risico's voor

de volksgezondheid en het milieu aanwezig zijn met betrekking tot de voorgenomen activiteiten.

Opmerking: Indien grondafvoer plaatsvindl, is het Bouwstoffenbesluit van kracht. Onderhavig
onderzoeksrapport kan door het bevoegd gezag ( Gemeente) als niet afdoende worden beschouwd.

16a




"ZEEUWS - VLAANDEREN" b.v.

- Zandbergsestraat 1 - 4569 TC Graauw - Telefoon (0114) 63 54 00 - Fax (0114) 63 57 54
<

GROND-, GEWAS- EN MILIEULABORATORIUM

- verdachte locatie nr. 1: terp

Naar aanleiding van onderhavig onderzoek wordt de vastgestelde hypothese verworpen.
In het grondmonster GM 1 wordt geen verhoogde concentratie ten opzichte van

de streefwaarde aangetoond. EOX geen reden tot vervolg

Grond-, Gewas- en Milieulaboratorium 'Zeeuws-Viaanderen' B.V.

P

_. Ing. W.E.H. Steijns
Afdeling Milieu
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GROND-, GEWAS- EN MILIEULABORATORIUM
"ZEEUWS - VLAANDEREN" b.v.

Zandbergsestraat 1 - 4569 TC Graauw - Telefoon (0114) 63 54 00 - Fax (01 14) 63 57 ¢

Bijlage II: Situering van de locatie
(locatie is gearceerd)
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Bijlage 3:  Analyseresultaten grondwater




’@N m SGS Laboratory Services
-« A division of SGS Redwood Nederland B.V.

Spoorstraat 12 DHV ZUID NEDERLAND B.V.
Posthus 78 REGIOKANTOOR BRABANT
4430 AB "s-Gravenpolder Ir. A. Rensen

Tel.: {0113} 319 200 P.0O.Box 388

Fax: {0113} 319 299 NL-5700 AJ Helmond

K.v.K. Rotterdam Nr. 24221652

ANALYSERAPPORT S-396438.13.A02 p. 1/3
produkt Grondwater
monsternr./kenmerk P05 : 1200905 Dorpsstraat Biggekerke

B2-1 3-5
monsternr./kenmerk 006 : 1200905 Dorpsstraat Biggekerke

Al-1 3-5
monsternr. /kenmerk 007 : 1200905 Dorpsstraat Biggekerke

Bl1-1 3-5
datum ontvangst 10 juni 1999

005 006 007

Metalen
{conform NEN 6426)
Chroom ug/l <5 . <5 37
Nikkel ug/l < 10 < 10 < 10
Xoper ug/l <5 < 5 <5
Zink ug/l < 10 < 10 13
Arsgeen Mg/l < 10 < 10 < 10
Cadmium ug/l <90,8 < 0,8 < 0,8
Lood ug/l < 10 < 10 < 10
Ewik ug/l < 0,05 < 0,05 < 0,05
{(conform o-NEN 6445)
Ammonium (als N) mg/l 3,8 < 0,25 1,4
(ECOCARE 52-01)
Vluchtige aromatische
koolwaterstoffen (MAK)
{conform VPR C 88-10/
conform o—NEN 6407)
Benzeen ug/l < 0,20 < 0,20 < 0,20
Tolueen ug/l 0,38 < 0,20 < 0,20
Ethylbenzeen ug/l < 0,20 < 0,20 < 0,20
Xylenen ug/l < 0,60 < 0,60 < 0,60
MAK totaal ug/l < 1,2 <1,2 < 1,2
Naftaleen ug/l < 0,50 < 0,50 < 0,50

Member of the SGS Group (Société Générale de Surveillance}

Al orders are executed only in accordance with the latest version of our conditions filed at the Rotterdam District Court.
Upon request the conditions will be sent to you.




A division of SGS Redwood Nederland B.V.

r@\ G s SGS Laboratory Services
o T

ANALYSERAPPORT 5-396438.13.A02 p. 2/3

Alifatische gechloreerde
koolwaterstoffen (VOCl)
{conform VPR C 88-12/
conform o-NEN 6407)

Dichloormethaan Mg/l
Trichloormethaan ug/l
Tetrachloormethaan ug/1
1,1-Dichloorethaan ug/l
1,2-Dichloorethaan ung/l
1,1,1-Trichloorethaan _ ug/l
1,1,2-Trichloorethaan ug/l
Trichlooretheen ug/l
Tetrachlooretheen g/l
VOCL totaal ug/l

Extraheerbaar organische ug/l
halogeenverbindingen (EOX)
(conform NEN 6402)

czZv : ' mg/1
(conform NEN 6633)

Stikstof-Kjeldahl mg/1
{(afgeleid NEN 6481/
conform NEN-ISO 5663)

Member of the SGS Group (Société Générale de Surveitlance)
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All orders are executed only in accordance with the latest version of our conditions filed at the Rotterdam District Court.

Lipon request the conditions will be sent to you.
72




T2

® AGISS scsusomoy serices
- A division of SGS Redwood Nederland B.V.

ANALYSERAPPORT S-396438.13.A02 p. 3/3

Fenclindex pg/l <5 <5
(ECOCARE 96-02)

De metaalanalyses ziin uitgevoerd door het laberatorium van
SGS Laboratory Services te Antwerpen.

Opmerking 1 : Het monster was bij ontvangst niet geconserveerd.
Dit kan de analyseresultaten beinvioeden.

Opmerking 2 : In varband met matrixstoring zijn de rapportage-
grenzen in voorkomende gevallen verhoogd.

x**Einde analyseresultaten***

ing. RA.A. Herman
Diensthoofd lzboratorium

— e

's Gravenpclder, 22 juni 1999

In_bijlage *DocRef DEST-200-01.95/066" vindt u een toelichting bij de analyseresuitaten.
lle "ra ten worden opgesteld op naam en voor rekenlng van de o achtgaver,
uitdrukkelijk aanvaardt dat deze rapporten slechts een mwmomentopname ver cnwoordjigan
steeds in hun geheel en in de cont ervan dienen te worden voorgelegd en/of vermeld.

land B.V., opsteller van deze rapporten, kan niet aansprakelijk gesteid worden

voor fouten of wijzigingen van resultaten ontstaan gedurende of n.a.v. electronische-
faxtranemiasie. Enkel en uitslultend het origineel g end rapport is bindend.

Het analyserapport kan enkel en alleen aangewend worden binnen de specifieke context van de

opdracht "en is enkel geldig veoor de geanalyseerde monsters.

Member of the SGS Group (Société Générale de Surveillance)

<5

All orders are executed only in accordance with the iatest version of our conditions filed at the Rotterdam District Court.
Upon request the conditions will be sant to you.
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SGS Laboratory Services
" A division of SGS Redwood Nedetrland B.V.

Spoorstraat 12 DHV ZUID NEDERLAND B.V.
Postbus 78 REGIOKANTOOR BRABANT
4430 AB ‘s-Gravenpolder ir. A. Rensen

Tel.; (D113) 312 200 P.0.Box 388

Fax: (0113) 319 299

NL-5700 AJ Helmond
K.v.K. Rotterdam Nr. 242218652

ANALYSERAPPORT S-405128.10.A01 p. 1/1
produkt Grondwater
monsternr./kenmerk 001 : ZE 1200905 Al-1 &5

monsternr./kenmerk 002 : ZE 1200905 Bl-1 5
monsternr./kenmerk 003 : ZE 1200905 B2-1 5,5
datum ontvangst 20 september 1999

001 002 003
Chloride mg/1 65 35 440
{conform NEN-EN-ISO 10304-1/2)
Sulfaat mg/1 200 93 12
{conform NEN-EN-ISO 10304-1/2)
***Einde analyseresultatan®®#*

ing. RAA, Herman

Diensthoosd laboratorium
— A

's Gravenpolder, 23 september 1599

In bijlage "DocRef DEST-200-01.95/066" vindt u sen toelichting bij de analyseresultaten.

Alle " rapporten worden ocpgesteld op npaam en . voor rekeiting’ van de opdrachtgever, die
uitdrukke 1gk aanvaardt dat deze rapporten slechts. een momentopname vertegenwoordigen en
steeds in hon geheel en- in de context ervan dienen te worden voorgelegd en/of vermeld. 3638
Redwotd . Nederland B.V., opsteller var deze rapporten, kan niet aansprakelijk gesteld worden
voor fouten of wijzigingemr wvan resultaten ortstaan gedurende of n.a.v. electronische- of
faxtransmissie. Enkel en uitaluitend het origineel getekend rapport is bindend. :

Het analyserapport kan emgkel en alleen aangewend worden binnen de specifieke context van de
opdracht "en is enkel geldig voor de geanalyseerde monsters. :

Member of the SGS Group (Société Générale de Surveillance)

All orders are executed only in accordance with the latest version of our conditions filed at the Rotterdam District Court.
Lpon request the conditions will be sent to you,



’e\ SGS SGS Laboratory Services
L~ 4 A division of SGS Redwood Nederland B.V.

Spoorstraat 12 DHV ZUID NEDERLAND B.V.
Postbus 78 REGIOKANTOOR BRABANT
4430 AB 's-Gravenpolder Ir. A. Rensen

Tel.: (0113) 319 200 P.O.Box 388

Fax: {0113) 319 299

NL-5700 AJ Helmond
K.v.K. Rotterdam Nr, 24221652

ANALYSERAPPORT S-407304.30.A02 p.- 1/1
produkt Grondwater
monsternr. /kenmerk 005 : 120905 Dorpsstraat, Biggekerke

B2-1 3-5
monsternr./kenmerk 006 : 120905 Dorpsstraat, Biggekerke

Al-1 3-5
monsternr./kenmerk 007 : 120905 Dorpsstraat, Biggekerke

B1-1 3-5
datum ontvangst 10 juni 1999

005 006 007

Alifatische gechloreerde
koolwaterstoffen (VOCl)

{conform VPR C 88-12/

conform o-NEN 6407)
Cis-1,2-dichlooretheen ng/l <
Trans—1,2~dichlooretheen ug/1 <

(=3 =]

o O
oon
A A
v

Opmerking : Het monster was bij ontvangst niet geconserveerd.

Dit kan de analyserasuitaten beinvloeden.

**+*Einde analyseresultaten***

ing. RAA. Herman
Disnethnnfd 'ahoratorium

~G—

's Gravenpolder, 13 oktober 1999

In bijlage "DocRef DEST-200-01.95/066" vindt u een toelichting bij de analyseresultaten.

Alle rapfpr_:ten worden opgesteld op naam en voor rekening van de opdrachtgever, die
uitdrukka. J.gk aanvaardt dat deze rapporten slechts een momentopname vertegenwoordigen en
steeds in fhun geheel en in de context ervan dienen te worden voorgelegd en/of vermeld. SG5
Redwood Nederland B.V., opsteller van deze rapporten, kan niet aansprakelijk gesteld worden
voor fouten of wijzigingen van resultaten ontstaan e?(edurende of f.a.v. eslectronische- of
faxtransmissie. Enkel en uitsluitend het origineel getekend rapport is bindend.

Het analyserapport kan enkel en alleen aangéewend worden binnen de specifieke context van de
opdracht ‘en is enkel geldig vocor de geanalyseerde monsters.

Member of the SGS Group (Société Générale de Surveillance)

All orders are executed only in accordance with the latest version of our conditions filed at the Rotterdam District Court.
Upon request the conditions will be sent to you.



mp@amm SGS Laboratory Services
sl A division of SGS Redwood Nederland B.V.

Spoorstraat 12

Postbus 78 DHV Zuid Nederland BV.
4430 AB 's Gravenpolder Regickantoor Brabant
Netherlands Postbus 388

Tel (0113)-319% 200 NL-5700 AJ Helmond

Fax {0113)-319 299
K.v.¥X. Rotterdam Nxr. 24221652

t.a.v. Dhr. A. Rensen

1
's Gravenpolder , 25/01/2000

pagina
datum

ANALYSERAPPORT 200001000307

Opdrachtgever : DHV Zuid Nederland BvV.
omschri jving : Dorpsstraat, Biggekerke
Referentie : ZE 1200905 .

Bemonsterd door : Derden
Semonsterd d.d. : 18/01/2000

Mbnsteromschrijvingen :1 : B3-1 Dorpsstraat, Biggekerke (Grondwater }
Monstercode ) 1
Monsterontvangst datum 18701700
Parameter eenheid - methode
STIKSTOFVERBINDINGEN
Kjeldahl stikstof als N mg/l [conform NEN 6481/NEN-1S0 4.2
56631
Ammonium als N mg/ L [SGS 92-01] 3.4
CHLOORVERBIND INGEN
EOX : als ¢t ng/sl [conform NEN 64021 < 1
NAT CHEMISCHE BEPALINGEN .
Fenol index #asl [S6S 96-02] <5 .
ZUURSTOFVERBRUIX
czv . mg/ L [conform NEN 6633] 33

ZWARE METALEN
[be meétaal analyses zijn uitgevoerd door het laborateorium van
SGS lLaboratory Services te Antwerpen)]

Arseen als As gg/l [conform NEN 64261 < 10
Cadmium als Cd pg/l [conform -NEN 64281 < 1.0
Chroom .als cr  po/l Lconform NEN 6426} 13
Koper als Cu pg/l [conform NEN 6426] < 10
Lood als Pb  pg/l {conform NEN 6426] < 10
Kwik als #Hg ug/l [conform NEN 6445] < 0.05

Nikkel als Ni ug/l [conform NEN 6426] < 10

(zie volgende pagina)

Member of the SGS Group (Société Générale de Surveillance)

All orders are executed only in accardance with the latest version of our conditions filed at the Rotterdam District Court.
Upon request the conditions will be sent'to you.




2
's Gravenpolder , 25/01/2000

pagina

'@\ SGS SGS Laboratory Services
! o A division of SGS Redwood Nederland B.V.
datum

ANALYSERAPPORT 200001000307

Opdrachtgever : DHV Zuid Nederland BvV.

omschrijving : Dorpsstraat, Biggekerke

Referentie ; ZE 1200905

Bemonsterd door : Derden

Bemonsterd d.d. : 1870172000

Monster omschrijvingen : 1 : B3-1 Dorpsstraat, Biggekerke (Grondwater )

onstercode 1
‘onsterontvangst datum 18/01/00

Parameter eenheid

Zink als Zn pg/l [conform NEN 6426] < 10

VLUCHTIGE VERBINDINGEM

Benzeen ra/l {conform NEN 64071 < 0.2

Tolueen Ko/l < 0.2

Ethylbenzeen : pa/l < 0.2

Xylenen ng/l < 0.6

Naftaleen #e/l < 0.5

bichloormethaan rg/t <2

Trans-1,2-dichlooretheen ug/l < 0.5

1,1-Dichloorethaan ag/l < 0.50

Cis-1,2-dichlooretheen pasl < 0.5

Trichloormethaan ua/l < 0.1

1,2-Dichloorethaan ['1-74% < 0.50

1,1,1-Trichloorethaan #a/l < 0.1

Tetrachloormethaan ug/l < 0.05

Trichicoretheen ng/l < 0.1

1,1,2-Trichloorethaan ng/t < 0.1

Tetrachlooretheen ug/t < 0.05

CHROMATOGRAFISCHE BEPAL INGEN
loride als Ct mg/L fconform IS0 10304-1/2] 270
Sul faat als 504 mg/l [conform 150 10304-1/2) 25

~ .

Hoofd {aboratorium

(laatste pagina}

In bijlage “Form 200-01" vindt u een toelichting bij de analyse resultaten. Alie rapporten worden opgesteld

op haam en voor rekening van de cpdrachtgever, die uitdrukkelijk aanvaardt dat deze rapporten slechts een momentopname

vertegerwoordigen en steeds in hun geheel en in de context ervan dienen te worden voorgelegd en/of vermeld. SGS Redwood

Nederland BV, opsteller van deze rapporten, kan niet aansprakelijk gesteld worden voor fouten of wijzigingen van resultaten

ontstaan gedurende of n.a.v. electronische- of faxtransmissie. Enkel en uitsluitend het origineel getekend rapport is
Qindend. Het analyserapport kan enkel en alleen aangewend worden binmen de specifieke context van de opdracht en is enkel

eldig voar de geanalyseerde monsters.

Member of the SGS Group (Société Générale de Surveillance)

All orders are executed only in accordance with the latest version of our conditions filed at the Rotterdam District Court.
Upon request the conditions will be sent to you.




Page 1 of 1
Rapporiage Afdeklaagonderzoek voormalige storiplaatsen Zeeland e e

emene Gegevens
Cluster: 2 Projectmanagement: Iwaco B.V.
Locatiecode: ZE1200905 Telefoon: 073-6874111
Locatienaam: Dorpsstraat Biggekerke Uitvoerendbura: UDM adviesbureau
Nieuwe Gemeente: Veere Boorfirma: UDM adviesbureau
Oude Gemeente: Valkenisse Datumrapport: 5-3-01
Opperviakte {in ha): 002 Statusrapport: Eindrapport
x-coord: 25.800,0 Contactparsoon: T.M. Hermus
y-coord: 391.540,0

Uitgevoerde werkzaamheden

Boringen el . -
iCodeboring:  [Geplaatst Datum; x-coord (in | y-coord NAP (in | Afdeklaag | Opmerkingen: o
, J M): ! (in M): M): ! (in M): '
: ; i
1 . M 211100 | 25787701 39159210 095 ’ 0,10 |xy aangepast o
: 2 v 27-11-00 25799,70 391585,20 1,04 \ 0,35 | niet verder te boren, puinlaag
i , v 27-11-00 25822 .50 391590,40 0,87 0,10
r v 27-11-00 25846,10 391594 40 0,85 0,30 | niet verder te boren, puinlaag
1 l
|5 27-11-00 25880,40 391595,50 0,80 ‘ 0,30 | niet verder te boren, puinftaag, x/y
! : ! aangepast
Gemiddelde dikie Afdeklaag 0,23 Meter
| Aantal boringen geplaatst 5
| I -
Maaiveld omringende percelen
| Gemeente: | Sectie: Nummer: | ziige: Maaiveldhoogte (in ﬁpmerklngen: ' O
i ; : M): ;
| | L A | .
Veere IF 33 West 0,99 |
Veere 'F 284 Zuid 0,79 | - T
Veere 'F 547 Oost ~ Jo70 - - o
| Veere |F 389 |Noord ~ |os8s | - - S
Grondmengmonsters
MM- Land- Gemeente  |Sectie: |Num- |Grond Diepte |Diepte Monster | Ong.|tutum
mer: | gebruik: mer. |scori: van (in |tot(in - - S ST T Stof
‘ M): M): 1123 |4 5|6 |7 |8
mmo1 sier Veere F | 389/Kiei 000 035 2] 3 § | M |

Opmerkingen algemeen R e
Er is een extra peilbuis gevonden, genaamd B3.
Het landgebruik is varierende van tegels en achtertuin tot speeiveld en parkeerterrein.
Peilbuis B2 staat in de start op dezelfde hoogte.

Voor het nemen van de foto's is dezelfde weg gevolgd als bij het waterpassen.

Bijlagen

1. Tekening met regionale ligging stortplaats

2. Tekening met overzicht stortplaats, boringen, dikt
3. Boorprofielen (hardcopy)

4. Analysecertificaten

5. Foto's digitaal

maandag 5 maart 2001 13:39:41




Boorbeschrijving

1 CodeBoring: 3
: 0 Bovenkant laag: 0
: 0,05 Onderkant lsag: 0.1
teael% Stortmateriaalt: \ Hoofdbestanddeal: klel, matig zandig  Stortmaterianit: grind
hoeveelheid1: 1 Mediaan: hoavesheid1: wainig |
Stortmateriasi2 i Consistentie: Stortmateriasiz: L
hoeveelheid2: ! Kleur: bruin  hoavealheid2:
Stortmateriaald 1 Kleurintensitait: Stortmaterisal3: !
hoeveetheld3 i Bijmengsel: hoavesheid3: L
Stortmateriaald | Bijzonderheid: wortels  Stortmateriaald: :
hoeveelheid4: ; Geur hoeveaiheid4: .
Stortmateriaal |  |Gradatie: Stortmateriaat5: E
hoavesaiheids: ; hoeveelheidS: ;
1 CodeBoring: 3
0,05 Bovenkant laag: 01
0,1 Onderkant laag: 0,35
Zand, Storimateriaall: i Hoofdbestanddeal: kiel, matig zandig  Stortmateriaal1: puin -;
matig fijn zand  hoeveolheidt; ‘ Mediaan: toovesiheidt weinig
Stortmateriaal2: | Consistentie: Stortmateriaal2 :
gis  hoaveelhekd2: ! Kleur: bruin  hoeveslhaid2:
licht Stortmaterimal3: ! Kleurintensiteit: Stortmateriasid
hoevealheid3: : Bijmengsal: hoevestheld3: !
schelpen  Stortmateriaald: ! Bijzonderheid: help Stortmater !
hoeveetheldd: Geur. hoeveelhelod:
Stortmaterisal5: ; Gradatie: Shortmateriaats; '
hoeveelhakis: ! hoeveelhaids:
Boring: 1 CodeBoring: 4
Bovenkant laag: 0.1 Bovenkant laag: 0
Onderkant iaag: 0,35 Onderkant laag: 0,3
Hoofdbastanddeel zand, sterk kietig  Storimaterisall: puln | Hoofdbestanddes!: zand, matig ideliy  Stortmateriaalt: puin
Mediaan: matig fijn zand  hoevestheld1: weinig | Mediaan: matig fijn zand  hoaveetheld1:
Consistentie: Stortmatadaal?: grind Consigtantie: Shortmateriaal2:
Kleur: grisbruin  hoeveelheld2: weinig | Kleur: grjsbruin  hoaveetheid2:
Klsurintensiteil: Storimateriaal3: i Kleurintensielt: Stortmatariaald:
Bijmeangsel: heeveelbeid3: Bijmangsael: hoaveakheid3:
Bijzonderheid: schelpen  Stortmateriaaid: Bizondarhekd: schelpen  Storimateriaald:
Gaur: hoaveelheid4: Geur; hoeveeiheidd:
Gradatia: Stortmateriaais: Gradatie Stortmateriaals:
hoevestheids: | i hoeveelhelds:
CodeBoring: 2 CodeBoring 5
Bovenkant laag: 0 Bovenkant laag 0
Onderkant laag: 0,1 Onderkant laag 03
Hoofdbestanddasl: Kiai, matig zandlg  Stortmateriaali: I Hoofdbestanddesl Kiel, sterk zandlg  Stortmalariaai!: puln }
Mediaan: hoeveelheid1: | Mediaan: hoeveelheid1: ;
Constatentie: Stortmateriaal2: i Conalstentle: Stortmateriaal2: grind
Kieur: bruin  hoeveetheid2: ‘ Kleur: bruin  hoeveelheid2: weinig
Kleurintensiteit: Stortmateriaal3: i Klaurintansiteit: Stortmaleriaal3:
m hoeveelheidd; | Bijmengsel: hoeveelheid3:
id: roest  Stortmateriaai4: 1 Bijzondarheid: wortels  Stortmateriaai4:
Geur: hoaveelheidd: : Geur hoeveelheid:
Gradatie: Stortmateriaalb: : Gradatie: StorimateriaalS:
hoevesahhelds: hoeveelheld5:
CodeBoring: 2
Bovenkant iaag: 01
Onderkant laag: 0,35
Hoofdbestanddaet: Kklei, matig zandlg  Stortmateriaal1: puin
Mediaan: hoeveelheidt: welnig
Consistentie: Stortmateriani2:
Kieur: bruin  hoeveelheid2: |
Kleurintensitait; Stortmateriaal3: |
Bijmengsel: hooveolholdl: :
Bijzondarhaid: scheipen  Stortmatariaald: |
Geur. hoavestheldd: :
Gradatie: Stortmatesiaald: 1

hoevesihelds:




Rapportage Afdeklaagonderzoek voormalige

stortplaatsen Zeeland

Analyses

Locatiecode: ZE 1200805

. Mengmonster: mmi1 Datum: 26 Januarl 2001

{ Organische Stof: 2300 % }

{ Luim: 11,800 % \

| Drogo Stot: 86,500 % i
Arseen: < 10,000 MgXg |
Cadmium: < 0,400 Mg/Kg |
Chroom: 36,000 MgiKg '

| Koper 19,000 Mg/Kg

| Kwik 0180 Mgy

| Lood: 62,000 Mgicg

i Mikkel: 15,00 Mg/Kg 1

|z 92,000 Mg/Kg S }
Pak totaal (10 VROM): 4700 MgKg S |
Anthraceen; .16 MgKg i
Naftalee 0038 MgiKg |
Fenantree 0,840 Mgig i
Fluorantheen 1,000 MgKg
Chryses 0490 MgKp |
Banzo(a) anthraceen: 0510 Mg/Kg |

. Benzo(a)pyreen: 0.580 MgKg

Benzo{kjFluorantheen; 0,240 MgKg .
indenol’ 2,3-¢.d)jpyreen: 0,370 MgKg :
Benzo(ghi}peryleen: 0,480 MgiKg ‘
EOX: 0210 MgiKg 5
Minerale Olie (GC): 120000 MgKg 5 |
fractie G10 - C14: % ‘

! fractie C14 - C20: %

! fractie C20 - C26: % ‘
fractie C26 - C34: % |
fractia 24 - C40: % :

vrijdag 9 februari 2001 11:56:24
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Projed : Domsstrat Biggekerke te Veere Schoal : 1:25000 ; Formet : M
Prjektcode : TE.120005. Datum ¢ 18-12-2000.
Ondrachtgever : Provincie Zeelond. Getekend door 2 ALEMANS

{} Onderde : Iokatikoart Tekningrunner  : 7F 120005,

UM adviesbureau b..

I i0
" O = ondeoekblutie msm

tel. 078 - 6306856
fax: 078 - 606565
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: 1:25000 ; Format : M
Dum ¢ 18-12-2000.
Gelekend door  : ALENANS
Tekeminqunmer : 7F 1200905,

DM adviesburean b..

. ) I Valsterweg 10
- O = ondemekaobue 215 15 Dordrecht
e, 070 - 08855
fur: 07 - 6906565




Bijlage |I.

oost?

@ woonwi Jk¢

! ! LI 1 !
Project. : Dorpstroat Biggekerke.| schaal. : 1:1000. Formaoat : A4.

Projectnummer: ZE 1200805. Dotum. : 20—-02—-2001.
\\_ = gontour stortploats. Opdrochtgever : provincie zeeland Getekend door. : Alemans.
. Onderdeel : boorpuntenkaart Tekeningnummer. : ZE 1200905. Wijzigingan:0

’ = e ) ¢ UDM Adviesbureau BV.

7¢' = boring stortlang.

@ oo | QIR Vesoreg o
NS SR — |7 T renina vasenomeh % | 4] 1 07B06306555.
= : - m%|fax __: 078—6306565.




Bijlage Il pagina 1 van 2

1 2
1 Tegels. L7 1777 A Klei, matig zandig. Bruin, zwak roest-
2 ‘Zand. matig fijn. Lichtgrijs, zwak schelp- Y / A2 A houdend, zwak schelphoudend, zwak
Jpkedl houdend. V7 75 wortelhoudend.
- Zand, matig fijn, sterk klefig. Grijsbruin, - ' Klei, matig zandig. Bruin, matig puin-
matig puinhoudend, zwak schelphoudend, houdend, zwak schelphoudend, stort puin.

matig grindhoudend, stort puin/grind.

3 4
0 v I A Klel, matig zandig. Bruin, matlg grind- A Zand, matig fijn, matig kleiig. Bruingrijs,
1 7 2 A houdend, matig wortelhoudend, zwak sporen puin, zwak schelphoudend, matig
RIS . schelphoudend. s wortelhoudend, stort puin.

L = Klel, matig zandig. Bruin, matig puin-
houdend, zwak schelphoudend, zwak kool-
houdend, stort puin.

701G N3N suebjoA puexajeb,

Projectnr: ZE1200905 Lokatie: Dorpsstraat te Veere




pagina 2 van 2

A Klei, sterk zandig. Bruin, matig wortel-
houdend, sporen puin, matig grindhoudend,
stort puin.

.70LS NIN suabjoA puayejab,

Projectnr: ZE1200905 Lokatie: Dorpsstraat te Veere
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FAXBERICHT

A

ANALYTICG> +31 78 63P6565 Page HA1
ANALYTICO

Datum
Aantal pag. (incl. voorblad)

1 februari 2001
1

Aan

UDM-adviesbureau

T.a.v. T. Hermus

Faxnummer 078-6306565

Van Analytico Milieu B.V.

Contactpersoon Monstercobrdinator (tel:0342-426320 fax:0342-426396}
Onderwerp Bevestiging bewaaropdracht.

Uw projectnaam
Uw projectnummer
Materiaalsoort
Emballagegetal
Certificaatnummer

Dorpstraat Biggekerke
ZE1200905

grond

5

2001003692

BEVESTIGING BEWAAROPDRACHT
Wij hebben uw bewaaropdracht ontvangen. De monsters zullen bewaard blijven tot de aangegeven

datum.

LET OP !I:

Bij het aanvragen van een nieuwe opdracht voor deze monsters wordt er een nieuw
certificaatnummer aangemaakt. Hierdoor vervalt de resterende tijd van de bewaaropdracht voor deze

monsters.

U kunt ten alle tijden een bawaaropdracht aanvragen voor het nieuwe certificaatnummer.

Met vriendelijke groet, projectbureau

Analytico Millau B.V.

Gildewng 44-46
3771 NB Parnevsld
P.0. Box 4589

Teb. +31 (0)34 242 63 00
Fax +31 (0234 242 63 9%
E-mall Info@analytico.com KvK No. 0P088623
3770 AL Burneveld NL Site» www. anolytico.com

AAN-AMRO bank B4 88 74 484
YAT/BTW No. NL 8D37.24.263.006




130000073

— analytico’

UDM-adviesbureau
t.a.v. Tessa Hermus
Jan Valsterweg 10
3315 LG DORDRECHT

Analysecertificaat
Datum: 26-01-2001

Hierbij ontvangt u de resuitaten van het navolgende laboratoriumonderzoek.

Certificaatnummer 2001003692

Uw projectnummer 1E1200905

Uw projectnaam Dorpsstraat Biggekerke
Uw ordernummer IE1200905

Monster(s) ontvangen 19-01-2001

Dit certificaat mag uvitsiuitend in zijn geheel worden gereproduceerd.

Aanvullende informatie behorend bij dit analysecertificaat kunt U vinden in het overzicht "Specificaties
Analysemethoden". Extra exemplaren zijin verkrijgbaar bij de afdeling Yerkoop en Advies.

be grondmonsters worden tot 6 weken na datum ontvangst gekeceld bewoard en watermonsters tot 2 weken na
datum ontvangst. Zonder tegenbericht worden de monsters nadien afgevoerd.

Indien de monsters langer bewaard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemplaar uviterlijk 1 week voor afloop van
de standaardbewnarperiode ondertekend aan ons te retourneren. Yoor de kosten van het langer bewaren van
monsters verwijzen wij naar de prijslijst.

:::{:;:n tolt(gd__ Ol‘t _200| Naam: HGEV[“S Handtekening:

Wij vertrouwen erop uw opdracht hiermee naar verwachting te hebben uitgevoerd, mocht U naar aanleiding van dit
analysecertificaat nog vragen hebben verzoeken wij U kontakt op te nemen met de afdeling Yerkcop en Advies.

Met vriendelijke groet,

Analytico Milieu B.V.

.llmllyti:o Milieu B.V.

Gildeweg 44-46 Tel. +31 (0)34 242 63 00 ABN AMRO 54 85 74 484

3771 NB Barneveld Fax +31 (0)34 242 63 79 YAT/BTW No. NL 3037.24.2463.804 The Analytico loboratories are EN 45001 accredited, IS0 9001 certified
P.0. Box 45¢% E~mail info@analytico.com  KvyK No. 09088423 ond gqualified by STERLAB, Lloyd’s RQA, OVAM and AMINAL and operate in
3770 AL Barneveld NL Site www.anolytico.com compliance with the DECD-GLP principles. All offers and ogreements are

subject to our General Conditions directly aveilable upon request.
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Analysecertificaat

Uw projectnummer IE1200905 Certificaatnummer 2001003692
Uw projectnaam Dorpsstraat Biggekerke Startdatum 24-01-2001
Uw ordernummer IE1200905 Rapportagedatum 26-01-2001/08:10
Dotum monsternome 19-01-2001 Bijlage Neen
Monsternemer Pagina 1/2
Analyse Eenheid 1

Voorbehandeling

Cryogeen malen Vitgevoerd

Bodemkundige analyses

Droge stof % (m/m) 88.5

Gloeirest % (m/m) ds 26.9

Oorganische stof % (m/m) ds 2.3

Korrelgrootte < 2 ym (Lutum) % (m/m) ds 11.6

Metalen

Arseen (As) mg/kg ds <10

Cadmium (cd) mg/kg ds €0.40

Chroom (Cr) myg/kg ds 36

Koper (Cu) mg/kg ds 19

Kwik (Hg) mg/kg ds 0.18

Lood (Pb) mg/kg ds 62

Nikkel (Ni) mg/kg ds 15

Tink {In) mg/kg ds 92

Minerale olie

Minerale olie (6C) C10-C14 mg/kg ds <15

Minerale olie (6C) C14-C22 mg/kg ds 30

Minerale clie (GC) C22-C30 mg/kg ds 49

Minerale olie (GC) C30-C40 mg/kg ds 33

Minerale olie {(GC) totaal mg/kg ds 120

Clean-Up Florisil (M0O-6C) vitgevoerd

Somparaometer organohalogeen verbindingen

EOX mg/kg ds 0.21

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

Naftaleen mg/kg ds 0.038

Fenanthreen mg/kg ds 0.84

Anthraceen mg/kg ds 0.16

Fluorantheen mg/kg ds 1.0

Beanzo{a)anthraceen mg/kg ds 0.51

Chryseen mg/kg ds 0.4%

Benzolk)fluorantheen mg/kg ds 0.24

Benzo(a)pyreen mg/kg ds 0.58

Benzo(ghi)peryleen mg/kg ds 0.48

Indeno(123-cd)pyreen mg/kg ds 0.37

Monsteromschrijving

mmoOi: B2, 2, 3, 3en 5 {tussen 0,00 en 0,35 meter)

Analytico Milieu B.V.

Gildeweg 44-44

3771 NB Barneveld
P.0. Box 459

3770 AL Barneveid ML

Tel. +31 (0)34 242 83 00
Fox +31 (0)34 242 63 9%
E-mail info@analytico.com
Site www.anoiytico.com

ABN AMRO B4 88 74

486

YAT/8TW No. NL 8037.24.263.B045

KvK No. 09088423

Analytico-nr.
393896

Q : door STERLABR geoccrediteerde verrichting
A: APO4 geaccrediteerde verrichting

Pe toegepaste onderzoeksmethoden staan vermeld in
ans overzicht "Specificaties Analysemethoden”, juni 2000,

The Analytice laboratories are EN 45001 accredited, IS0 9001 cartified
and qualified by STERLAB, Llayd's RQA, OVAM and AMINAL and operate in
compliance with the 0ECD-GLP principles. Rll offers and agreements are
subject to our General Conditions directly available upon request.
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Analysecertificaat
Uw projectnummer 1E1200905 certificaatnummer 2001003492
Uw projectnaam Dorpsstraat Biggekerke Startdatum 24-01-2001
Uw ordernummer 1E1200905 Rapportagedatum 24-01-2001/08:10
Datum monstername 19-01-2001 Bijlage Neen
Monsternemer Pagina 2/2
Analyse Eenheid 1
Q PRK Totaal YROM (10 stuks) mg/kg ds 4.7
Nr. Monsteromschrijving Analytico-nr.
1 mmoi:B2, 2,3, 3en 5 (tussen 0,00 en 0,35 meter) 293894
@ : door STERLAB geaccrediteerde verrichting Accoord
. A: APO4 geoccrediteerde verrichting Pr.coiird.
Analytico Milieu B.V. De toegepaste onderzoeksmethoden stoan vermeld in Cg(
ons overzicht "Specificaties Analysemethoden”, juni 2000,
Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 63 00 ABN AMRO 54 853 74 456
3771 NB Barneveld Fax +31 (0)34 242 43 99 VAT/BTW No. NL 8037.24.263.B0¢ The Analytico laborataories are EN 450014 accredited, IS0 7001 certified
P.0. Box 457 E-mail info@analytico.com  KvX No. 09048423

3770 AL Barneveld NL Site www.analytico.com

and qualified by STERLAB, Lloyd’s RGA, O¥AM and AMINAL and operate in
camplionce with the QECD-GLP principles. All offers and agreements are
subject to our General Conditions directly aveilable upon request.



Rapportage

Algemene gegevens:

Stortplaatscode: 1200805 Cluster: Noord
Gemeente: Veere Adviesbureau: De Straat Milieu-adv.
Naam stortplaats:  Dorpsstr. Biggekerke Contactpersoon: dhr. G. Egbring
X-Cobrdinaat: 25800 Datum rapport: 26-03-2002
Y-Cotirdinaat; 391540 Status rapport: Definitief
Parceels- en putgegevens
[Put  [Aan [Gemeente Sec- [Num [Relatie |Naam Adres [Postcode  [Plaats ~ [Telefoon
Code |tal tie {mer
Fil
ters
A01 |1 Veere F 104 Gemeente Veere Postbus 1000 4357 ZV  |IDOMBURG 10118-555444
B-01 |1 Veere F 390
B-02 |1 Veere F 547 Gemeente Veere Postbus 1000 4357 ZV  DOMBURG 0118-555444
B-03 |1 Veere F 547
H

iGebruik stortpiaats en omgeving

[Datum inspectie: 11-01-2002

[Gebruik stortplaats: Woongebied

IBeIendend perceel Noord: [Woongebied

IBeIendend perceel OQost: [Woongebied

IBelendend perceel Zuid: [Woongebied )
lendend perceel West: |Woongebied

Opmerkingen: nap hoogte b01 onjuist

Bijlage:

Figuur 1: Regionale ligging

stortplaats

Figuur 2; Kadastrale gegevens locatie
Figuur 3: Overzicht lokatie met peilbuizen
Figuur 4: Locatie met isohypsen grondwater
Bijlage 1 :Analysecertificaten
Bijlage 2: Boorprofielen (grafisch)




Bijlage Putgegevens

Locatiecode 1200905
PutCode X-Coord Y-Coord| Maaiveld {Datum plaatsing| Diameter
: {m = NAP) boring (mm)
A-01 25800 391592 1 28-04-1999 110
B-01 25861 391598 1 28-04-1999 110
B-02 25884 391594 1 10-12-1999 110
B-03 34861 1 02-05-1999 110

396124




Bijlage Filtergegevens

Locatiecode: 1200903

PutCeode|Filternummer NAP hoogte Bovenkant filter (m- | Onderkant filter (m-
bovenkant filter (m)| bovenkant peilbuis ) | bovenkant peilbuis)
A-01 1 1,02 4 5
B-01 1 19,95 4 5
B-02 1 1,33 4 5
B-03 1 1,38 3 5




Bijlage Boorgegevens

Locatiecode: 1200905

Putcode Bovenkant laag (m-mv) | Onderkant laag (m-mv)|Hoofdmengsel
A-01 0 0,5 Z33
A-01 0.5 0,9 KZ1
A-01 0.9 2,5 KS2
A-01 2,5 4 KZ3
A-01 4 55 Z52
B-01 0 0,5 KZ3H1
B-01 0,5 1,2 KZ1
B-01 12 24 KZ1
B-01 24 4 KS2
B-01 4 5,5 YAY]
B-02 0 0,8 KZ3H1
B-02 0.3 0,9 ZS1
B-02 0,9 24 KZ1
B-02 24 25 Zs1
B-02 2,5 4 KS2
B-02 4 5,5 Z82
B-03 0 1 KZ2H1
B-03 1 3 KS3H1
B-03 3 55 ZKH1




Bijlage Stijghoogte

Locatiecode 1200905

PutCode: Filternummer| Datum Stijghoogte m - Stijghoogte tov : Kweldruk
meting bovenkant peilbuis NAP (m) {mbar)

A-01 1 11-01-2002 1,63 0,61

B-01 1 11-01-2002 2,6 17,35

B-02 1 11-01-2002 1,68 0,35

B-03 1 11-01-2002 1,85 047




Bijlage Analysegegevens

Locatiecode 1200905
PutCode | Filter |Datum Parameter Detectie| Resultaat| Eenheid STI-waarde
nummer teken
A0l 1 14-01-02 |CZV 12 mg/l
A-01 1 14-01-02 |Stikstof-Kjeldal < 1 mg/l
A-01 1 14-01-02 |Chleride 91 mg/l
A-01 1 14-01-02 |Amonium < 0,065 mg/t
A0l 1 14-01-02 |Sulfaat 340 mg/t
A-01 1 14-01-02 |[Fenolindex 2 pg/l
A-01 l 14-01-02 |Arseen < 5 pg/l
A-01 1 14-01-02 [Cadmium < 04 ng/l
AN 1 14-01-02 \Chroom < 1 ugt
A0l i 14-01-02 Koper < 5 ug
A-01 1 14-01-02 \Lood < 5 ug/l
A0 I 14-01-02 [Nikkel < 5 pel
A-01 1 14-01-02 | Zink < 10 re
A0l 1 14-01-02 [Kwik < 0,05 pgl
A0l 1 ; 14-01-02 {Naftaleen < 0,2 ng/l
A0l 1 14-01-02 [EOX < 1 ngl
A0 ] 14-01-02 |Benzeen < 0,2 ugfl
A01 1 14-01-02 [Tolueen < 0,2 pefl
A-01 1 14-01-02 |Ethylbenzeen < 0,2 nefl
A-01 1 14-01-02 [Xylenen < 0,2 pgfl
A-D1 1 14-01-02 |Dichoormethaan < 0,1 pel
A-D1 1 14-01-02 [Trichloormethaan < 0,1 pel
A-01 1 14-01-02 |Tetrachloormethaan < 0,1 pgl
A-01 1 14-01-02 (1.2.-Dichloorethaan < 0,1 ugA
A-01 1 14-01-02 |1.1.-Dichloorethaan < 0.1 g
A-01 1 14-01-02 (1.1.2-Trichoorethaan < 0,1 ng/l
A-01 1 14-01-02 (1.1.1-Trichloorethaan < 0,1 pg/l
AD1 1 14-01-02 Trichlooretheen < 0,1 ng/l
A-01 1 14-01-02 |Tetrachlooretheen < 0,1 ug/l
A-01 1 i 14-01-02 C}s 1.2-Dichlooretheen < 0,1 ug/
A-01 1 ; 14-01-02 | Trans1.2-dichlooretheen < 0,1 pel
BO1 T 1140102/CZV 34 g/l
B-01 T 140102 [Stikstof-Kjeldal 22 mg/l
B-01 1 14-01-02 [Chloride 45 mg/l
B-01 1 14-01-02 {Amonium 2 mg/l
B-01 1 14-01-02 |Sulfaat 120 mg/l
B-01 ] "14-01-02 [Fenolindex 22 ngfl
B-01 1 14-01-02 |Arseen < 5 ugll
B-01 1 " 14-01-02 |Cadntium < 0,4 pgll
B-01 1 14-01-02 |Chroom < 1 ngll
B-01 1 ' 14-01-02 [Koper < 5 ng/l
B-01 1 14-01-02 |Lood < 5 ngil
B-01 1 14-01-02 |Nikkel 6,7 ng/l <8
B-01 1 14-01-02 | Zink 51 ng/l <§
B-01 1| 14-01-02 [Kwik 0,05 pg/l
B-01 1 ' 14-01-02 Naftaleen 0,2 pe/l




PutCode | Filter . Datum Parameter Detectie| Resultaat| Eenheid STI-waarde
nummer teken
B-01 1 '14-01-02[EOX < 1 pg/l
B-01 1 .14-01-02 |Benzeen < 0,2 ug/l
B-01 1 14-01-02 [Tolueen 0,29 pe/l <8
B-01 1 i 14-01-02 [EthyTbenzeen < 0,2 pg/!
B-01 1 14-01-02 | Xylenen < 0,2 pgl
B-01 1 '14-01-02 |Dichoormethaan < 0,1 nefl
B-01 1 14-01-02 |Trichloormethaan < 0,1 g
B-01 1 14-01-02 Tetrachloormethaan < 0,1 pell
B-01 1 “14-01-02 |1.2.-Dichloorethaan < 0,1 pgl
B-01 1" 14-01-02]1.1.-Dichioorethaan < 0,1 pgd
B-01 " 14-01-02|1.1.2-Trichoorethaan < 0,1 ugl
B-01 1 14-01-02 (1.1.1-Trichloorethaan < 0,1 pel
B-01 I 14-01-02 |Trichlooretheen < 0,1 ugl
BO1 17 18-01-02 [Tetrachlooretheen < 0,1 gl
B-01 I {14-01-02 [Cis 1.2-Dichlooretheen < 0,1 ugh
B-01 1" |14-01-02|Transl 2-dichlaoretheen < 0,1 pgl
B-02 1 14-01-02|czv 88 mg/l
B-02 1 114201.02 [Stikstof-Kjeldal 7.8 mg/1
B-02 | ,14-01-02|Chloride 410 mg/!
B-02 1 14-01-02 |Amonium 7.3 mg/l
B-02 1 14-01-02 [Sulfaat 45 mgAl
B-02 1 _14-01-02 |Fenolindex 36 pg/l
B-02 1 14-01-02 |Arseen 5 pgl
B-02 1 14-01-02 [Cadmium 0,4 ugl
B-02 1 '14-01-02 |Chroom 1.9 ngl 3
B-02 1 14-01-02 Koper < 5 ngl
B-02 i 14-01-02 [Lood < 5 ugh
B-02 17 12-01-02 'Nikkel < 5 pg
B0z T 140102 Zink < 10 gl
B-02 b 14-01-02 Kwik < 0,05 pg
B-02 I 14-01-02 |Naftaleen < 0,2 pgl
B-02 I 14-01-02 [EOX < 1 ng/l
B-02 1 14-01-02 |Benzeen < 0,2 ug/l
B-02 1 14-01-02 | Tolueen 0,32 pg/l <8
B-02 1 14-01-02 | Ethylbenzeen < 0,2 ng/l
B-02 ! 14-01-02 [Xylenen < 0,2 gl
B-02 ! 14-01-02 |Dichoormethaan < 0,1 g/l
B-02 1" 14-01-02 | Trichloormethaan < 0,1 g/l
B-02 | 14-01-02 | Tetrachloormethaan < 0,1 pgfl
B-02 I 14-01-02[1.2.-Dichloorethaan < 0,1 ng/l
B-02 " 14-01-02|!.1.-Dichloorethaan < 0,1 g/l
B-02 ! [4-01-02 |i.1.2-Trichoorethaan < 0,1 pe/l
B-02 L 14-01-02 |1.1.1-Trichloorethaan < 0,1 pgl
B-02 " 14-01-02|Trichlocretheen < 0,1 gl
B-02 ! 14-01-02 |Tetrachlooretheen < 0,1 e/l
B-02 I 14-01-02 |Cis 1.2-Dichlooretheen < 0,1 g/l
B-02 ' 14-01-02|Transl.2-dichlooretheen < 0,1 ug/l
B3 1 14-01-02[CZV 60 mg/l
B-03 1 14-01-02 |Stikstof-Kjeldal 6,8 mg/]




I S

PutCode Filt;_'lDatum Parameter Detectie| Resultaat| Eenheid STI-waarde
nunimer | teken
B-03 1 114-01-02 [Chloride 360 mg/l
B-03 1 . 14-01-02 |Amonium 7.3 mg/l
B-03 [ 14-01-02 [$ulfaat 18 mg/l
B-03 I |14-01-02 [Fenolindex 3.2 g
B-03 1 14-01-02 |Arseen 5 ugi
B-03 1 14-01-02 |Cadmium < 0.4 pg
B-03 I 14-01-02 |Chroom 21 pg/l s
B-03 1 14-01-02 Koper < 5 g/l
B-03 I 14-01-02 /Lood < 5 pg/l
B-03 1 14-01-02 Nilkel < 5 ugl
B-03 I 14-01-02 Zink < 10 ug/l
B-03 I 14-01-02 Kwik < 0,05 vy
B-03 ] 14-01-02 ‘Naftaleen < 0,2 gl
B-03 I 14-01-02 [EOX < 1 gl
B-03 | 1 14-01-02 [Benzeen < 0,2 ng/l
B03 | 1 14-01-02 Tolusen 0,33 ug/ <§
B-03 1~ 14-01-02 |Ethylbenzeen < 0.2 ug/!
B-03 | 14-01-02 Xylenen < 0.2 el
B-03 l 14-01-02 |Dichoormethaan < 0,1 g
B-03 1 :14-01-02 | Trichloormethaan < 0,1 pngl
B-03 | 14-01-02 |Tetrachloormethaan < 0,1 pefl
B-03 1 '14-01-02 |1.2.-Dichloorethaan < 0,1 e
B-03 1 14-01-02 |1.1.-Dichloorethaan < 0,1 uel
B-03 1 -14-01-02 |1.1.2-Trichoorethaan < 0,1 ugi
B-03 1 14-01-02 [1.1.1-Trichloorethaan < 0,1 ng/
B-03 T 14-01-02 Trichlooretheen < 0,1 pe
B-03 | 14-01-02 Tetrachlooretheen < 0,1 ng
B-03 | | 14-01-02 Cis 1.2-Dichlooretheen < 0,1 ug/
B-63 ! 1 14-01-02 ‘Trans1.2-dichlooretheen < 0,1 gl




u. —— } = e i s a o ;
3 ° "= 20\ \
e, b °¢ 5 j r ol
stka + 5 ' “ e 1708 i
2 Aweg T [ v 1'131 1% :. Hgﬂ"
g ar él;e{ke » v |-
S| huis 1e Meli ] 0 - T
U 3 :h 1 ! t ::brl J 5 .jbs'(el*ke
capelle :: i ' ,.g W\ \"‘ l‘-_ 1
: H ;j a'r(il:i::rk e : ras ' Z-pigEia 3 54 Y A'i
N l -0’.,.' - ; *. Poppgridamm > i : Rkl
- 3 7 Y K N HE
: & R . j ’ o A "h\v 0 y 3 ‘ Ai 3 .. | :
) Lo - : = Charlotignburg . "63 e - ‘a7 4
b \ 04 ¢ Bu%lngu L\ =
s \ Pl = loa). T 'l\
1 % 05 R | 3 ‘ : G ﬁ
R XN Bl e AN
e : e e, , D\ -0k ‘; i l ll- H«.JgoghIAr‘; 1 \ y
\.\ . E/1 20/901 ; '1'- Heéi HN l ~- I'Glﬂm ows < _'03 - Tan @
XL, 2dyfg ; ZE/120, 904 SN Y
| . 259 ‘ AN Fo | "_
by ‘P“L’%\ a‘) - X vu.&xm’ﬁ EUl \ “i-'-
S R, E -+ w:'* ng =Ll
% - ]20 905 = -
| OO 120/905 Sl LA TMIDDERB
R R i Lt Ey 2 ZE 120/900 £ “ra\}
_ _ ‘o,_'::- ' ente}cV R gl
Bankje. \\\ '\ 4 ...'“ A ?uiu
5 X .,o: 14 -.rz '—!"\_ wr !
e [(oud kerke k Py -
\X 25 bt :
Z_nurelA & = "e“lnv!-_rd)l " W v
25/120 903 [\ 2
o 3 \,_ E ) 5"-:“'
. s 150\‘/% g
I A ,\ o/ g8
o B L
il 034s~ Ji\E_
! &8 N ) -
nEer‘L_n_ba r[;) = W# e ob
F )] < 15 D v
’o"
e o P
S~
< 1 N Sy H
= — ‘ e .._9.' =~ \n;'iu N E
: 0. — | %oy, 12500 meter,; «5’*
- oper® o )

A 10-10-95 Towow|RAL [sav
Versie | Datum Omschrijving et. ec. | Gez.
Opdrachtgever
Provincie Zeeland I"Aco

LR R RN IR T 12 e

Project Adviesbureau voor water en mifieu
Verkennend onderzoek voormalige stortplaatsen Zeeland Postbus 525
Omschrijving 55‘201? meinsal:il‘l?;genbosch
Ligging stortplaatsen 5211 AP s—Hertogenbosch

: Telefoon 073-B74111
Gemeente Valkenisse Fax 073-120776
Schaal Formaat AutoCAD versie Deelorder Figuur Tekeningnummer
1:50.000 A4 12 120 A 3341410 - T - 001
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Grens stortplaats
Referentiepeilbuis

Peilbuis stroomafwaarts

AP Stromingsrichting grondwater

50 meter

A

Versie Datum Omschrijving Get. Gec Gez

Opdrachtgever

Provincie Zeeland

WACO
Grondwatermonitoringssysteem voormalige stortplaatsen Zeeland

Locatie

ZE-1200905 Adviesbureau
Veere voor wateren milieu
Sectie:F

SItUOt!etEkenlng Vestiging Zuid

Formoot Schaal AutoCAD release Projectnummer | Tekeningnummer Figuur Postbus 5,25

A4 1:1000 2000 39077 2 5201 AM 's—Hertogenbosch
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Grens stortplaats
Referentiepeilbuis

Peilbuis stroomafwaarts

| ¥~~9 Stromingsrichting grondwater

50 meter

Provincie Zeeland

|A ‘
Versie Datum Omschrijving Get. Gec. Gez
Opdrochtgever

Project

Grondwatermonitoringssysteem voormalige stortplaatsen Zeeland

Locatie

ZE—1200905

Veere

Sectie:F

Kadastrale situatie

Formaat Schoal AutoCAD release
A4 1:1000 2000

Projectnummer

39077

Tekeningnummer

Figuur

IWACO

Adviesbureau

voor wateren milieu

Vestiging Zuid
Postbus 525
5201 AM 's—Hertogenbosch
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ONTVARGEN 7 & JAN 2602

De Straat

t.a.v. geqg
Postbus 5076
6802 EB ARNHEM

Analysecertificaat
Datum:22-01-2002

. Hierbij ontvangt u de resultaten van het navolgende laboratoriumonderzoek.

Certificaatnummer 2002001940
Uw projectnummer NAY0S-Zeeland
Uw prajectnaam IE1200905

Uw ordernummer IE1200905
Monster(s) ontvangen 14-01-2002

Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.

Aanvullende informatie behorend bii dit analysecertificaat kunt U vinden in het overzicht "Specificaties
Analysemethoden”. Extra exemplaren zijn verkrijgbaar bij de afdeling Yerkoop en Advies.

De grondmonsters worden tot § weken na datum ontvangst gekoeld bewaard en watermonsters tot 2 weken na
datum ontvangst. Zonder tegenbericht worden de monsters nadien afgevoerd.

Indien de monsters langer bewaard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemplaar uviterlijk 1 week voor afloop van
de standaardbewaarperiode ondertekend aan ons te retourneren. Voor de kosten van het langer bewaren van
monsters verwijzen wij naar de prijslijst.

Bewaren tot
. Datum: Naam: Handtekening:

Wij vertrouwen erop uw opdracht hiermee naar verwachting te hebben uitgevoerd, mocht U naar aanleiding van dit
analysecertificaat nog vragen hebben verzoeken wij U kontakt op te nemen met de afdeling Verkoop en Advies.

Met vriendelijke groet,

Analytico Milieu B.V. qu a i

Ing. A. Veldhuizen
Laboratoriummanager

Analytico Milieu B.V.

Gildeweg 44-46 Tel. +31 (0)34 242 63 00 ABN AMRO 54 85 74 436 The Analytico loborateries are EN 45001 aceredited, 150 9001 certified
3771 NB Barneveld Fax +I31 50)34 212 f! P9 VAT/BTW No. NL 8037.24.263.B06 and qualified by STERLAB, Lloyd’s RQA, OYAM and AMINAL and operate in
P.0. Box 459 E_-““" n °@°n°_,tlc°'c°- KvK No. 09088423 compliance with the 0ECD-GLP principles. All cffers and agreements are
3770 AL Barneveld NL Site www.analytico.com R¥A Reg. No. LO10

subject to our General Conditions directly available upon request.
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Analysecertificaat
Uw projectnummer NAY0S-Ieeland Certificaatnummer 2002001940
Uw projectnaam 1E1200905 Startdatum 15-01-2002
Uw ordernummer IE1200905 Rapportagedatum 22-01-2002/11:15
Datum monstername 11-01-2002 Bijlage 1
Monsternemer Pagina 1/2
Analyse Eenheid 1 2 3 4
Metalen
Q Arseen (AS) pg/L <5.0 <5.0 <5.0 <5.0
Q¢ Codmium {cd) pg/L <0.40 <0.40 <0.40 <0.40
Q@ Chroom (Cr) Hg/sL <1.0 <1.0. 1.9 2.1
Q Koper (Cu) ug/L <5.0 <5.0 <5.0 <5.0
Q  Kwik (Ha) pg/lL <0.050 <0.050 <0.050 <0.050
Q tood (Pb) pg/t <5.0 <5.0 <5.0 <5.0
Q Nikkel (Ni) Hg/L 5.0 6.7 <5.0 <5.0
Q Zink (Zn) pg/L <10 51 <10 <10
. Viuchtige aromatische koolwaterstoffen
Q Benzeen pg/l <0.20 <0.20 €0.20 <0.20
Q Tolueen Hg/L <0.20 0.29 0.32 0.33
Q Ethylbenzeen Mg/l <0.20 <0.20 <0.20 <0.20
Q o-Xyleen HgsL €0.20 €0.20 <0.20 <0.20
¢ m,p-Xyleen Hg/L <0.20 <0.20 <0.20 <0.20
Q Xylenen (som) Hg/L - -- -- --
Q BTEX (som) Hg/L - 0.2¢9 0.32 0.33
Q Naftoleen pgsi <0.20 <0.20 €0.20 <0.20
Viuchtige organische chloorkoolwaterstoffen
Q Dichloormethaan Hg/L €0.10 <0.10 <0.10 <0.10
Q@ Trichloormethaan pg/L <0.10 €0.10 €0.10 €0.10
Q@ Tetrachloormethaan pa/L €0.10 <0.10 <0.10 €0.10
Q Trichlcoretheen pa’L <0.10 €0.10 €<0.10 <0.10
Q Tetrachlooretheen pg/L <0.10 <0.10 <0.10 <0.10
Q@ 1,1-Dichloorethaan Ha/L €0.10 €0.10 <0.10 <0.10
Q 1,2-Dichloorethaan Hg/L €0.10 €0.10 <0.10 <0.10
.Q 1,1,1-Trichloorethaan Hg/L €0.10 €0.10 <0.10 <0.10
Q 1,1,2-Trichloorethaan Hg/L €0.10 €<0.10 €0.10 <0.10
Q cis 1,2-Dichicoretheen Mg/l €0.10 <0.10 <0.10 €0.10
Q trans 1,2-Dichlocretheen g/l <0.10 <0.10 €0.10 <0.10
Q 1,2-Dichloorethenen (som) Hg/L -- -- -- --
Q CKW (som) Hg/L - -- - -
Somparameter organchalogeen verbindingen
Q EOX Hg/L <1.0 <1.0 <1.0¢ <1.0
Somparameter waterdampvluchtige fenolen
Nr. Monsteromschrijving Analytico-nr.
i A1-1-1 693915
2 B1-1-1 693916
3 B2-1-1 493917
4 BI-1-1 493918
Q: door STERLAD geaccrediteerde verrichting
R: RPO4 geoccrediteerde verrichting
Analytico Milieu BV, De toegepaste onderzoeksmethoden staan vermeld in
ons averzicht "Specificoties Anolysemethoden”, juli 2001
Gildeweg 44-4¢ Tel. +31 (0)34 242 43 00 ABN AMRO 84 85 74 454 The Analytice laboratories are EN 45001 accredited, IS0 #001 certified
7AW Barmeveld  fax 451 @34 2424399 VAT/TNo. MLAOST.24.263.806  ang quaifed by STERLAD, Uoyd’s RQA, OYAM and AMNAL and aperate i
2770 AL Barneveld KL site www.cnulyti:n.:o.ll avh Re‘g. No. 100 compliance with the 0ECD-GLP principles. All offers and agreements are

subject to our General Conditions directly available upon request.
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Analysecertificaat
Uw projectnummer NAY0S-Zeeland Certificaatnummer 2002001940
Uw projectnaam IE1200905 Startdatum 15-01-2002
Uw ordernummer IE1200905 Rapportagedatum 22-01-2002/11:15
Datum monstername 11-01-2002 Bijlage 1
Monsternemer Pagina 2/2
Analyse Eenheid 1 2
Q Fenolindex Hg/L 2.0 2.2 3.6 3.2

Anorganische verbindingen & natte chemie

IOJO!O!O«QD!O

Ammonium (NH4-N) mg N/L <0.050 1.6 5.7 5.7
(NH4) mg/L €0.065 2.0 7.3 7.3
Chemisch zuurstof verbruik (C1V) mg 02/1 12 34 88 &0
Chloride mg/L 91 45 410 360
Suifaat opgelost (504) mg S04/1 340 120 46 18
Sulfaat opgelost (504-5) mg 5/L 110 40 15 5.9
stikstof volgens Kjeldahl (&) mg/L <1.0 2.2 7.8 6.8
Nr. Monsteromschrijving Analytico-nr.
i A1-1-1 693915
2 Bil-1-1 693916
3 B2-1-1 493917
4 B3-1-1 693918
: door STERLAR geaccrediteerde verrichting Accoord
A: APO4 geoccrediteerde verrichting Pr.codrd.
Analytico Nilieu B.V. De toegepaste onderzoeksmethoden staon vermeld in GW

ons overzicht "Specificaties Analysemethoden”, juli 2001

Gildeweg 44-45 Tel. +31 (0)34 242 63 00 ABN AMRD 54 85 74 454 The Analytico loboratories are EN 45001 accredited, IS0 001 certified
3771 NB Barneveld Fax +31 (0)34 242 f3 vy YAT/BTW No. NL B037.24.263.B04 and qualified by STERLAB, Lloyd's RGA, OVAM and AMINAL and operate in
P.0. Box 459 E_-.ml mfo@unu!"'co'cmn KyK No. 0F088623 compliance with the 0ECD-GLP principles. All offers and agreements are
3770 AL Barneveld NL Site www.onolytico.com RYA Reg. No. LO1D

subject to our General Conditions directly available upon request.
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Bijlage met deelmonsterinformatie behorende bij analysecertificaat 2002001940

Analytice-nr.

673915

6939146

693917

693918

Anatytico Milien B.V.

Gildeweg 44-46
3771 NB Barneveld
P.0. Box 45%

3770 AL Borneveld N1

Boornr
A1
Al
A1

81
B1
B1

B2
B2
B2

B3
B3
B3

Tel. +31 (0)34 242 63 00
Fax +31 (0)34 242 63 99
E-mail info@analytico.com
Site www. analytico.com

Deelmonster Van

1
2
3

ABN AMRO 54 85 74 456
VAT/BTW No. NL 8037.24.263.B06

XvK No. 090884823
Rv¥A Reg. No. LO10

Barcode

0700151913
0690001643
0600339331

0600339328
0670001437
0700151901

06900014633
0600339326
0700151932

0700151933
0690001634
0600319823

Monsteromschrijving
A1-1-1

B1-1-1

B2-1-1

B3-1-1

Pagina 1/1

The Analytico laboratories are EN 45001 accredited, IS0 9001 certified

and qualified by STERLAB, Lloyd’'s RQA, OVAM and AMINAL and operate in
compliance with the 0ECD-GLP principles. All offers and agreements are
subject to our General Conditions directly available upon request.




Rapportage

Algemene gegevens:
Stortplaatscode: 1200905 Cluster: Noord
Gemeente: Vesere Adviesbureau: Tebodin b.v.
Naam stortplaats:  Dorpsstr. Biggskerke Contactpersoon: C.T.A.J. van den Bos
X-Colrdinaat: 25800 Datum rapport: 02-06-03
Y-Codrdinaat: 391540 Status rapport: Definitiof
Perceelsgegevens
Put  JAan [Gemeente I - [Num {Retatie [Naam Adres Postcode  [Piaats Telefoon
[Code  [tal the r
Fil
ters
A0l |1 [Veere F 304 [Dhr.  [Gemwents Veere  [Postbus 1000 4357ZV  |[DOMBURG 0118-555444
Bebelaar
BO1 (1  ([Veere F  [390 [Mevr T. Kodde Kerkplein 27 4373 AR |BIGGEKERKE 0118-551370
B02 |1 [Veere F 547 [Dhr.  [Gemeente Veere  [Postbus 1000 4357ZV  [DOMBURG 118-555444
Bebelaar r
Imn 1 [Veere F [547 [Dhr.  |Gemeente Veere  [Postbus 1000 4357ZV  [DOMBURG ’ous-sssm
Bebelaar

Gebrulk stortplaats en omgeving

Il)atum inspectie:

25-03-03

Gebruik stortplaats: [Woongebied

Belendend perceel Noord: [Woongebied

Belendend perceel Oost:  [Woongebied

Belendend perceel Zuid:  [Woongebied

[Belendend perceel West: [Woongebied

Opmerkingen
De nap hoogte bij put BO1 is onjuist ingevoerd.

Bljlage:

Figuur 1: Kadastrale gegevens locatie
Figuur 2: Overzicht lokatie met peilbuizen

Bijlage 1 :Analysecertificaten




® Putgegevens

Locatiecode 1200505
PutCode|X-Coord |Y-Coord| Maaiveld {Datum plaatsing| Diameter Staat van onderhond
(m+ NAP) boring (mm)
A-01 25800 391592 1 28-04-99 110
B-01 25861 391598 1 28-04-99 110
B-02 25884 | 391594 1 10-12-99 110
B-03 34861 396124 1 02-05-99 110




Filtergegevens
Locatiecode: 1200905
PutCode |Filternummer NAP hoogte Bovenkant filter (m- | Onderkant filter (m-
bovenkant filter (m)|{ bovenkant peilbuis ) | bovenkant peilbuis)
A0 1 1,02 40 5.0
B-0t 1 19,95 40 50
B-02 1 1,33 40 50
B-03 1 1,38 30 50




® Veldmetingen

Locatiecode 1200905

[PutCode: | Filter- Datum Stijghoogte m - | Stijghoogte | Kweldruk pH EC
nummer meting bovenkant peilbuis| tov NAP (m) (mbar) (pS/cm)

A1 1 08-05-03 1,89 -0,87 7,16 1320

B-01 1 08-05-03 3,01 16.94 7,04 1010

B-02 1 08-05-03 2 -0.67 7,29 2140

B-03 1 08-05-03 1,9 -0,52 7,23 1470




Analysegegevens

Locatiecode 1200905

PutCode Filter Datum Parameter Detectie| Resultaat| Eenheid STI-waarde

nummer teken

A-01 1 08-05-03[CZV 8 mg/l
A-01 1 08-05-03 (Stikstof-Kjeldal < 2 mg/l
A0 1 08-03-03 (Zuurgraad 137 -
A0 1 08-05-03 (Chloride 70 mgfl
A-01 1 08-05-03 [Amonium < 0,5 mg/l
A-01 1 08-03-03 [Sulfaat 276 mg/1
A-01 1 08-05-03 [Fenolindex 14 pel
A-01 1 08-05-03 [Arseen 16 pgh 8
A-D1 1 08-05-03 Cadmium < 04 peh
A-D1 1 08-05-03 JChroom < 3 pell
A-01 1 08-05-03 [Koper < 5 ugl
A-01 1 08-05-03 [Lood < 5 pel
A-01 1 08-05-03 |Nikkel < 5 gl
A01 1 08-05-03 [Zink 6,5 el <8
A-01 1 08-05-03 [Kwik < 0,05 nght
A-01 1 08-05-03 [Naftaleen < 0.5 ught
A-01 1 08-05-03 [EOX < 05 ngh
A-01 1 08-05-03 {Benzeen < 0,2 pnen
A-01 1 08-05-03 {Tolueen < 0.2 ngll
A-01 1 08-05-03 [Ethylbenzeen < 0.2 peAl
A1 1 08-05-03 [Xylenen < 0.5 ueh
A-01 1 08-05-03 [Dichoormethaan < 0,5 ugl
A-01 1 08-05-03 [Trichloormethaan < 0,2 ugl
A0l 1 08-05-03 [Tetrachloormethaan < 0.2 wen
A-01 1 08-05-03 |1.2.-Dichloorethaan < 0.2 pgl
A-01 1 08-05-03 [1.1.-Dichloorethaan < 0,5 ugh
A-01 1 08-05-03 [1.1.2-Trichoorethaan < 0.2 pef
A-01 1 08-05-03 [1.1.1-Trichloorethaan < 0.5 g
A-01 1 08-05-03 [Trichlooretheen < 0.2 pef
A-01 1 08-05-03 [Tetrachlooretheen < 0.2 pgl
A-01 1 08-05-03 [Cis 1.2-Dichlooretheen < 0.2 pgl
A-01 1 08-05-03 [Trans1.2-dichlooretheen < 0.2 pgl
A-01 1 08-05-03 [EC 1446 pSfcm
B-01 1 08-05-03 [czv 19 mg/t
B-01 1 08-05-03 (Stikstof-Kjeldal 29 mg/l
B0l 1 08-05-03 [Zuurgraad 741 -
B-01 1 08-05-03 (Chiloride 36 mg/l
B-01 1 08-05-03 |Amonium 2,2 mg/l
B-01 1 08-05-03 [Sulfaat 104 mg/l
B-01 1 08-05-03 [Fenolindex 1 ugh
B-0 1 08-05-03 |Arseen < 10 ugh
B-01 1 08-05-03 {Cadmium < 04 pp
B-01 1 08-05-03, |Chroom < 3 pefl
B-01 1 08-05-03 [Koper < 5 ugl
B-01 1 08-05-03 [Lood < 5 st
B-01 1 08-05-03 [Nikkel < 5 ugh




PutCode Filter Datum Parameter Detectie| Resultaat Eenheid STI-waarde
nummer teken

B-01 1 08-05-03 [Zink 5 pgh
B-01 1 08-05-03 (Kwik < 0,05 ught
B-01 1 08-05-03 [Naftaleen < 0.5 it
B-01 1 08-05-03 [EOX < 0.5 uph
B-01 1 08-05-03 [Benzeen < 02 ugh
B-01 1 08-05-03 [Tolueen < 02 pel
B-0i 1 08-05-03 [Ethylbenzeen < 02 ag
B-01 1 08-05-03 [Xylenen < 05 pgn
B-01 1 08-05-03 [Dichoormethaan < 0.5 ugl
B-01 1 08-05-03 [Trichloormethaan < 0,2 pel
B-01 1 08-05-03 {Tetrachloormethaan < 0.2 pel
B-01 1 08-05-03 |1.2.-Dichloorcthaan < 02 kgl
B-01 1 08-05-03 |1.1.-Dichloorethaan < 65 ugll
B-01 1 08-05-03 [1.1.2-Trichoorethaan < 02 ugh
B-01 i 08-05-03 |1.1.1-Frichloorethaan < 05 ugh
B-01 1 08-05-03 Trichlooretheen < 0.2 pgl
B-01 1 08-05-03 [Tetrachlooretheen < 02 pen
B-01 1 08-05-03 [Cis 1.2-Dichlooretheen < 0,2 pngl
B-01 1 08-05-03 [Trans!.2-dichlooretheen < 02 pgn
B-01 1 08-05-03 [EC 1096 pSiem
B-02 1 08-05-03 |CZV 61,6 mg/fi
B-02 1 08-05-03 (Stikstef-Kjeldal 71 mgA
B-02 1 08-05-03 [Zourgraad 7,96 -
B-02 1 08-05-03 [Chloride 335 mg/l
B-02 1 08-05-03 [Amonjum 6 mg/l
B-02 1 08-05-03 |Sulfaat < 104 mg/l
B-02 1 08-05-03 |Fenolindex 12| ggN
B-02 1 08-05-03 [Arseen < 10 ugl
B-02 1 08-05-03 [Cadmium < 04 ngl
B-02 1 08-05-93 [Chroom < 3 pgn
B-02 1 08-05-03 [Koper < 5 pgl
B-02 1 08-05-03 [Lood < 5 pgl
B-02 1 08-05-03 [Nikkel < 5 uel
B-02 1 08-05-03 [Zink 55 agl <$§
B-02 1 08-05-03 [Kwik < 0,05 ugl
B-02 1 08-05-03 [Naftaleen < 0.5 ueht
B-02 1 08-05-03 [EOX < 0.5 pefl
B-02 1 08-05-03 [Benzeen < 0,2 pgl
B-02 1 08-05-03 [Tolueen < 02 el
B-02 1 08-05-03 |Ethylbenzeen < 0,2 pel
B-02 1 08-05-03 [Xylenen < 0.5 gl
B-02 1 08-05-03 [Dichoormethaan < 05 augh
B-02 1 08-05-03 [Trichloormethaan < 0.2 ngh
B-02 1 08-05-03 [Tetrachloormethaan < 02 nght
B-02 1 08-05-03 {1.2.-Dichloorethaan < 0,2 pefl
B-02 1 08-05-03 [1.1.-Dichloorethaan < 0,5 ap
B-02 1 08-05-03 |1.1.2-Trichoorethaan < 0,2 pnel
B-02 1 08-05-03 |1.1.1-Trichloorethaan < 0.5 gl
B-02 1 08-05-03 [Trichlooretheen < 0,2 ngl




PutCode Filter Datum Parameter Detectie| Resultaat | Eenheid STI-waarde
numiner teken

B-02 1 08-05-03 {Tetrachlooretheen < 0.2 uel
B-02 1 08-05-03 [Cis 1.2-Dichlooretheen 0.2 pnel
B-02 1 08-05-03 [Trans1.2-dichlooretheen 0.2 ngl
B-02 1 08-05-03 [EC 2320 #S/cm
B-03 1 08-05-03 |CZV 20,6 mg/l
B-03 1 08-05-03 |Stikstof-Kjeldal 34 mg/l
B-03 1 08-05-03 [Zuurgraad 1.7t -
B-03 1 08-05-03 [Chloride 215 mg/l
B-03 1 08-05-03 |Amonium 3.8 mg/l
B-03 1 08-05-03 |Sulfaat 19 mg/l
B-03 1 08-05-03 {Fenolindex < 19 ugl
B-03 1 08-05-03 |Arseen < 10 pefl
B-03 1 08-05-03 [Cadmium < 0,4 pgl
B-03 1 08-05-03 [Chroom < 3 pel
B-03 H 08-05-03 [Koper < 5 gl
B-03 1 08-05-03 [Lood < 5 el
B-03 1 08-05-03 [Nikkel < 5 pel
B-03 1 08-05-03 [Zink < 5 pen
B-03 1 03-05-03 [Kwik < 0.05 el
B-03 1 08-05-03 [Naftaleen < 0,5 'Y/
B-03 1 08-05-03 [EOX 1.6 pgit
B-03 1 08-05-03 [Benzeen < 0,2 peA
B-03 1 08-05-03 [Tolueen < 62 pgl
B-03 1 08-05-03 |[Ethylbenzeen < 0.2 pefl
B-03 1 08-05-03 [Xylenen < 0,5 pgN
B-03 1 08-05-03 [Dichoormethaan < 05 pel
B-03 1 08-05-03 [Trichloormethaan < 0.2 ggl
B-03 1 08-05-03 [Tetrachloormethaan < 0,2 pe
B-03 1 08-05-03 |1.2.-Dichloorethaan < 0.2 neh
B-03 1 08-05-03 |1.1.-Dichloorethaan < 05 peNl
B-03 1 08-05-03 (1.1.2-Trichoorethaan < 0,2 P
B-03 1 08-05-03 |1.1.1-Trichioorethaan < 0,5 sen
B-03 1 08-05-03 Trichlooretheen < 0.2 ugh
B-03 1 08-05-03 [Tetrachlocretheen < 0,2 pgl
B-03 1 08-05-03 (Cis 1.2-Dichlooretheen < 0,2 ngn
B-03 1 08-05-03 [Trans1.2-dichlooretheen < 0,2 g
B-03 1 08-05-03 [EC 17104 juSicm
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Versie Datum Omschrijving Get. Gec. Gez.
(I;pdm"tw'&r Zeeland
rovincie Zeelan
Project I
Grondwatermonitoringssysteem voormalige stortplaatsen Zeeland WACO
Locatie ;
ZE_ 1 200905 Adviesbureau -
Veere voor water en milieu
Sectie:F ’
Sltuatleteker"ng Vestiging Zuid
Formaat | Schaal AutoCAD release | Projectnummer | Tekeningnummer Figuur Postbus 525

A4 1:1000 2000 39077 2 5201 AM ’'s—Hertogenbosch|




—

LEGENDA N
F~ "7 Grens stortplaats
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Opdrachtgever
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Formaat | Schoal AutoCAD releose | Projectnummer | Tekeningnummer Figuur Pastbus 52 5_
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ENVIROCONTROL

‘ :

Tebodin BV, Arnaud Gutteling
Laan van NieuwOostIndié& 25
2593 BJ Den Haag

Projectgegevens opdrachtgever
projectleider Arnaud Gutteling

project ZE1200905 NAVOS Zeeland ZE1200905
digitaal/fax

Cpdrachtgegevens Envirocontrol
opdracht 015802 d.d. 09-May-2003

Pagina 1 van 5

Envirocontrol BVBA
Beernemsteenweg 49
B-8750 Wingene

tel +32 51 656287
fax +32 51 656298

HR Brugge 90.356
BTW BE 465.624,150

15802/002

7.96
2320

<10

<0.
<3.
<5,

rapport ZA30500498 d.d. 19-May-2003

15802/001 water A-01-1

15802/002 water B-01-1

15802/003 water B-02-1

15802/004 water B-03-1

Ee 1 2 1 15802 2

algemene parameters

zuurtegraad Q NEN 6411 - 7.37 7.41
geleidbaarheid 25°C {Q NEN-ISO 7888 us/cm 1446 1096
metalen

arseen Q NEN 6426 ug/1 16 <10
cadmium Q NEN 6426 ug/1L <0.4 <0.4
chroom Q NEN 6426 ug/1 <3.0 <3.0
koper Q NEN 6426 ug/1l <5.0 <5.0
kwik Q0 NEN6445-1997 ug/1 <0.05 <0.05
lood Q NEN 6426 ug/1 <5.0 <5.0
nikkel Q NEN 6426 ug/1 <5.0 «5.0
zink Q NEN 6426 ug/l 6.5 <5.0
anionen

sulfaat mg/1 276 104
ammonium {N) Q NEN-EN-ISO 11732 mg N/1 <0.50 2.2
chloride Q NEN 6651 mg/l 70 36
Chemisch Fysisch

c.Z2.V. Q eigen mg/1 8.0 19.0
Totaal Kjeldahl N Q eigen mg/l <2.0 2.9
vluchtige arcmaten

benzeen Q eigen GCMS ug/1 <0.20 <0.20

<0.05
<5.0
<5.0
5.5

6.0
335

61.6
7.1

<0.29

Ingeschreven in het STERLAB register
VoOor kab onder 1331
voor gchicden zoals nader beschreven in
de accreditatie. Envirocontrol is erkend
door OVAM voor pakketten zoals vermeld.

o

QUALIFIETY
BY STERLAB




ENVIROCONTROL

Tebodin BV, Arnaud Gutteling
Laan van NieuwQostIndié& 25
2593 BJ Den Haag

Projectgegevens opdrachtgever
projectleider Arnaud Gutteling

project ZE1200905

NAVOS Zeeland ZE1200905

Opdrachtgegevens Envirocontrol

opdracht 015802

d.d.

rapport ZA30500458 d.d.

vluchtige aromaten

tolueen
ethylbenzeen
xylenen, som
naftaleen

arcmaten, som

Q eigen GCMS
Q eigen GCMS
Q elgen GCMS
Q eigen GCMS
¢ eigen GCMS

VOoCl

dichlcormethaan Q eigen GCMS
trichloormethaan Q eigen GCMS
tetrachloormethaan Q eigen GCMS
1, l-dichloorethaan Q eigen GCMS
1, 2-dichloorethaan Q0 eigen GCMS
l1l-trichloorethaan @ eigen GCMS
112-trichleoeorethaan Q eigen GCMS
¢ 12-dichlcoretheen Q eigen GCMS
t 12-dichiccoretheen Q eigen GCMS
trichlogretheen Q eigen GCMS
tetrachlocretheen 0 eigen GCMS
1,2-dichloorpropaan Q eigen GCMS
organisch halogeen

EOX Q NEN 6402
Chloorbenzenen GCMS
monochlocerbenzeen Q0 eigen GCMS
1,2-dichlcorbenzeen Q eigen GCMS
1,3-dichloorbenzeen (Q eigen GCMS
1,4-dichloorbenzeen Q eigen GCMS

fenclen

fencl-index

NEN 6670 4/2002

095-May-200
19-May-200

Eenheid 15802/001  15802/002 15802/003
ug/1l <0.20 <0.20 «<0.20
ug/l <0.20 <0.20 <0.20
ug/1l <0,50 <Q.50 <0.50
ug/l <0.50 «<0.50 <0.50
ug/1 0,50 <0,50 0,50
ug/1 <0,50 <0.50 <0.50
ug/1 <0.20 <0.20 <0.20
ug/1 <0.20 <0.20 <0.20
ug/1 <@¢,50 <{Q,50 <0.50
ug/1 <0.20 «0.20 <0,20
ug/1 <0.50 (.50 <0.50
ug/1 0,20 <0, 20 <0.20
ug/1 <0.20 <0.20 <0 .20
ug/1 <0.20 <0.20 <0,20
ug/1 <0.20 <C.20 <0.20
ug/1 <0.20 <G.20 <0.,20
ug/1 <0,50 <0.50 <0.50
ug/1 <0.5 <0.5 <0.5
ug/1 <0.2 <G.2 <0.2
ug/1 <0.2 <0.2 <0.32
ug/1 <0.2 <0.2 <0.2
ug/1 <0.2 <02 <0.2
ug/1 14.¢ 11.¢ 12.0
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Ingeschreven in het STERLAB register
voor testiaboratoria ender nummer L331
voor gebieden zoals nader beschreven in
de accreditatie. Envirocontrol is erkend
door OVAM voor pakketten zoals vermeld.




ENVIROCONTROL

Tebodin BV, Arnaud Gutteling
Laan van NieuwQOostIndié 25
25%3 BJ Den Haag

Projectgegevens opdrachtgever
projectleider Arnaud Gutteling
project ZE1200905 NAVOS Zeeland ZE1200905

Opdrachtgegevens Envirocontrol

opdracht 015802 d.d. 09-May-200
rapport ZA30500498 d.d. 19-May-200
Eenheid 15802/004

algemene parameters

zZuurtegraad Q NEN 6411 - 7.71
geleidbaarheid 26°C §Q NEN-ISO 7388 us/cm 1710
metalen

argeen Q NEN 6426 ug/1l <10
cadmium Q NEN 6426 . ug/l <0.4
chroom Q NEN 6426 ug/1 <3.0
koper Q NEN 6426 ug/1 <5.0
kwik Q NEN6445-1997 ug/l <0.05 .
lood Q NEN 6426 ug/1 <5.0
nikkel Q NEN 6426 ug/l <5.0
zink Q NEN 6426 ug/1 <5.0
anionen

sulfaat mg/1 15
ammonium (N) Q NEN-EN-IS0 11732 mg N/1 3.8
chloride Q NEN 6651 mg /1l 215

Chemisch Fysisch
C.2.V, Q eigen mg/l 20.6
Totaal Kjeldahl N Q eigen mg/l 3.4

vluchtige aromaten

benzeen Q eigen GCMS ug/1l <(.20
toiueen Q eigen GCMS ug/1l <{0.20
ethylbenzeen ¢ eigen GOCMS ug/1 «0.20
xylenen, som ¢ eigen GCMS ug/1 <0.50
naftaleen Q eigen GCMS ug/1l <{.50
aromaten, som Q eigen GCMS ug/1 <0.50
VOCl

dichloormethaan Q eigen GCMS ug/1 <0.50
trichleormethaan Q eigen GCMS ug/1 <0.20
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Ingeschreven in het STERLAB register
voor testlaboratoria onder nummer L331
voor gebieden zoals nader beschreven in
de 2ccreditatie.  Envirocontrol is erkend
door OVAM voor pakketten zoals vermeld.
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Tebodin BV, Arnaud Gutteling
Laan van NieuwOostIndié 25
2593 BJ Den Haag

Projectgegevens opdrachtgever
projectleider Arnaud Gutteling
project ZE120Q0905 NAVOS Zeeland ZE12009505

Opdrachtgeqgevens Envirocontrol

opdracht 015802 d.d. 09-May-200
rapport ZA305004958 d.d. 19-May-200
Eenheid 15802/004
yocl
tetrachloormethaan Q eigen GCMS ug/l <0.20
1,1l-dichicorethaan Q eigen GCMS ug/1 <0.5¢
1, 2-dichleoorethaan Q elgen GCMS ug/1 <0.20
111-trichloorethaan @ eigen GCMS ug/1 <.50
l12-trichloorethaan Q eigen GCMS ug/1l <(}.20
¢ l2-dichlooretheen Q eigen GCMS ug/1l <0.20
t 12-dichlooretheen Q eigen GCMS ug/1l <0.20
trichlooretheen @ eigen GOMS ug/l <0.20
tetrachlooretheen Q eigen GCMS ug/l <0.20
1,2-dichloorpropaan Q eigen GCMS ug/1l <0.50
organisch halogeen
EOX Q NEN 6402 ug/1 1.6
Chloorbenzenen GCMS
monochloorbenzeen Q eigen GCMS ug/l <0.2
i,2-dichloorbenzeen Q eigen GCMS ug/l <0.2
1,3-dichloorbenzeen Q eigen GCMS ug/1 <0.2
1,4-dichloorbenzeen Q eigen GCMS ug/1 <0.2
fenolen
fencl-index NEN 6670 4/2002 ug/1 «10.0

Opmerking rapportage

De gerapporteerde analyseresultaten hebben betrekking op door u
aangeleverde monsters en voorzien van uw referenties.

Het rapport mag niet anders dan in zijn geheel worden gereproduceerd
tenzij met uitdrukkelijke schriftelijke toestemming van Envirocontrol.

Ingeschreven in het STERLAB register

De analyses gemerkt met een Q behoren tot de scope van de STERLAB- vour testlaboratotia onder nummer 1331
. N N . voor gebieden zoals nader beschreven in
accreditatie, op aanvraag zenden wij u een overzicht van de de acereditatie. Enviracontrol is erkend

analysemethodieken met een beschrijving van de meetonzekerheid. deor OVAM voor pakketten zoals vermeld.
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Tebodin BV, Arnaud Gutteling
Laan van NieuwQOostIndié 25
2583 BJ Den Haag

Projectgegevens opdrachtgever
projectleider Arnaud Gutteling

project ZE1200905 NAVOS Zeeland ZE1200905

Opdrachtgegevens Envirocontrol

opdracht 015892 d.d. 09-May-200
rapport ZA30540498 d.d. 19-May-200
J.J.J.H. va ammen P. Ghyssaert
. directeur hoofd laboratorium

Ingeschreven in het STERLAB register
voor b mia onder 1331

woor gebieden zoals nader beschreven in
de accreditatie. Envirocontrol is erkend
door OVAM voor pakketten zoals vermeld.




Directie Ruimte, Milieu en Water =

Provincie Zeeland

Het Groene Woud 1 Middelburg Postadres: pastbus 165 4330 AD Middelburg (S

- Mevr T. Kodde

Kerkplein 27
ZE 1200905 4373 AB BIGGEKERKE
038755

Milieuhygiéne

Levolger, W.A.J.
(0118) 63 17 41

Informatie voormalige stortplaats

3 oktober 2003

Geachte heer/mevrouw,

Het is bij u waarschijnlijk bekend dat in 1899 en 2000 bij vrijwel alle voorma-
lige stortplaatsen in de provincie Zeeland peilbuizen zijn geplaatst. Dit ge-
beurde in het kader van nazorg voormalige stortplaatsen (NAVOS). Deze peilbuizen
worden gebruikt voor het onderzoeken van de grondwaterkwaliteit rondom de stort-
plaats. Uit deze peilbuizen zijn grondwatermonsters genomen en deze zijn geana-
lyseerd. Cok in 2002 en 2003 is jaarlijks het grondwater onderzocht, om vast te
stellen of de stortplaats invlced heeft op de grondwaterkwaliteit. Daarnaast is
in 2000-2001 de laag grond {afdeklaag) op de voormalige stortplaats onderzocht.
Het deoel van dit onderzoek was het verkrijgen van inzicht in de dikte en de kwa-
liteit van de afdeklaag op de stortplaatsen.

De resultaten van deze onderzoeken zijn beocordeeld. Op basis daarvan zijn alle
stortplaatsen ingedeeld in een categorie. Op pagina 3 van deze brief is beschre-

.ven in welke categorie stortplaats Dorpsstraat Biggekerkeis ingedeeld. Deze in-
deling is gebaseerd op de huidige gegevens, zoals de resultaten van het wateron-
derzoek als het gebruik van de locatie en het gebruik van het grondwater. Tevens
is ter verduidelijking een tekening van de stortplaats met de ligging van de
peilbuizen en boringen door de afdeklaag toegevoegd. Deze peilbuizen dienen te
blijven staan omdat met de mogelijkheid rekening gehouden moet worden dat in de
toekomst nog meer onderzoek zal moeten plaatsvinden.

Momenteel vindt landelijk onderzoek plaats naar het toekomstige beleid met be-
trekking tot voormalige stortplaatsen. Dit heeft betrekking op te nemen maatre-
gelen en de financiering daarvan. Zodra hierover meer bekend is, zullen wij u
daarover nader informeren.

Wij kunnen ons voorstellen dat in de afgelopen jaren zaken zijn veranderd met
betrekking tot de voormalige stortplaats. Deze veranderingen kunnen betrekking
hebben op wijzigingen in de eigendoms- of gebruikerssituatie, maar ook op de
inrichting van de stortplaats, 2zo0als ophogingen of aangebrachte bebouwin-
gen/verhardingen. Hiervan worden wij graag op de hoogte gesteld, omdat dit ge-
volgen kan hebben voor een verdere aanpak. Daarom vragen wij uw medewerking om
op het bijgevoegde formulier eventuele wijzigingen aan te geven. U kunt dit for-
mulier met de bijgevoegde retourenveloppe opsturen (een postzegel is daarbij
niet nodig).

% 3 augustus 2004 hiZtekstvzibodem\9m6228\communicatie 2003\030923 communicatie brf zonder kwaliteit blad
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Mocht u naar aanleiding van deze brief vragen of opmerkingen hebben dan kunt u

he
tot uiterlijk 6 weken na dagtekening van deze brief contact opnemen met mevrcouw
180). Dit zijn medewerkers

de Jong (076 6874 175}0f de hesr Goelema (076 6874
van Royal Haskoning en zij beantwoorden uw vragen namens de provincie Zeeland.
Cok kunt u per e-mail uw vragen kwijt: Navoszeeland@preject.royalhaskoning.com.

Daarna kunt u met uw vragen terscht bij de hser W.A.J. Lavolger van de provincie

Zeeland (0118-631741).
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Behcoort pij brief d.d. 3 oktober 2003 met ons kenmerk: 038
van de afdeling Milieuhygi&ne




Resultaten:

In onderstaande tabel staan de resultaten van de onderzoeken.

ZE-code ZE 1200805

Naam stortplaats Dorpsstraat Biggekerke
Gemeente Veere

Indeling (BOS- preventief

VOs)

de voormalige stortplaats vormt mogelijk een bedreiging
voor de mens of de omgeving. Aanvullend onderzoek is nodig.
Landelijk wordt momenteel conderzoek gedaan naar te nemen
vervolgstappen op dergelijke locaties.

Resultaten

Uit de onderzoeken is gebleken dat: - in het grondwater
zijn de meest belangrijke stoffen niet wverhoogd
aangetreoffen.

Uit het afdeklaagonderzoek is gebleken dat:- de afdeklaag
dun is, als u de grond bewerkt dient u hiermee rekening te
houden;- in de Afdeklaag zijn de meest belangrijke stoffen
niet verhoogd aangetroffen

Behcort bij brief d.d. 3 oktober 2003 met ons kenmerk: 038755
van de afdeling Milieuhygiéne
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Directie Ruimte, Milieu en Water . =

Provincie Zeeland

Het Groene Woud 1 Middelburg Postadres: postbus 165 4330 AD Middelburg |
telefoon {0118) 6317 00 fax (0118} 63 47 56 T

- Gemeente Veere
Dhr. Bebelaar

ZE 1200303 Postbus 1000
038755 4357 ZV DOMBURG
Milieuhygiéne

Levolger, W.A.J.
(0118) B3 17 41

Informatie voormalige stortplaats

3 coktober 2003

Geachte heer/mevrouw,

Het is bij u waarschijnlijk bekend dat in 1999 en 2000 bij vrijwel alle voorma-
lige stortplaatsen in de provincie Zeeland peilbuizen zijn geplaatst. Dit ge-
beurde in het kader van nazorg voormalige stortplaatsen (NAVOS). Deze peilbuizen
worden gebruikt voor het onderzoeken van de grondwaterkwaliteit rondom de stort-
plaats. Uit deze peilbuizen zijn grondwatermonsters genomen en deze zijn geana-
lyseerd. Ook in 2002 en 2003 is jaarlijks het grondwater onderzocht, om vast te
stellen of de stortplaats inviced heeft op de grondwaterkwaliteit. Daarnaast is
in 2000-2001 de laag grond {afdeklaag) op de vocrmalige stortplaats onderzocht.
Het doel van dit onderzoek was het verkrijgen van inzicht in de dikte en de kwa-
liteit van de afdeklaag op de stortplaatsen.

De resultaten van deze onderzoeken zijn beoordeeld. Op basis daarvan zijn alle
stortplaatsen ingedeeld in een categorie. Op pagina 3 van deze brief is beschre-
ven in welke categorie stortplaats Dorpsstraat Biggekerkeis ingedeeld. Deze in-
deling is gebasgeerd op de huidige gegevens, zoals de resultaten van het wateron-
derzoek als het gebruik wvan de locatie en het gebruik wvan het grondwater. Tevens
is ter verduidelijking een tekening van de stortplaats met de ligging van de
peilbuizen en boringen door de afdeklaag toegevoegd. Deze peilbuizen dienen te
blijven staan omdat met de mogeiijkheid rekening gehouden moet worden dat in de
tocekomst nog meer onderzoek zal moeten plaatsvinden.

Momenteel vindt landelijk onderzoek plaats naar het toekomstige beleid met be-
trekking tot voormalige stortplaatsen. Dit heefi betrekking op te nemen maatre-
gelen en de financiering daarvan. Zodra hierover meer bekend is, zullen wij u
daarover nader informeren.

Wij kunnen ons voorstellen dat in de afgelopen jaren zaken zijn veranderd met
betrekking tot de voormalige stortplaats. Deze veranderingen kunnen betrekking
hebben op wijzigingen in de eigendoms—- of gebruikerssituatie, maar cock op de
inrichting van de stortplaats, zoals ophogingen of aangebrachte bebouwin-
gen/verhardingen. Hiervan worden wij graag op de hoogte gesteld, omdat dit ge-
volgen kan hebben voor een verdere aanpak. Daarom vragen wij uw medewerking om
op het bijgevoegde formulier eventuele wijzigingen aan te geven. U kunt dit for-
mulier met de bijgevoegde retourenveloppe opsturen (een postzegel is daarbij
niet nodig).

3 augustus 2004 h:\tekstvz\bodem\9m6228\communicatie 2003\030923 communicatie brf zonder kwaliteit blad
prov.dec




Mocht u naar aanleiding van deze brief vragen of opmerkingen hebben dan kunt u
tot uiterlijk & weken na dagteksning van deze brief contact opnemen met mevrouw
de Jong (076 6874 175)0f de heer Goslema {076 6874 180}. Dit zijn medewerkers
van Royal Haskoning en zij beantwoorden uw vragen namens de provincile Zeeland.
Ock kunt u per e-mail uw vragen kwijt: Navoszeeland@project.royalhaskoning.com.

Daarna kunt u met uw vragen terecht bij de heer W.A.J. Levolger van de provincie
Zeeland {(0118-631741}).
T

Hoogachteﬁa ed ff
gedeputeerﬁg staten,;. ;j
namens degen, f

s
.;

AN

\
\

mgr C J. Meljler } ‘\
-’hb@iﬁmﬂfdellng Mi leu yglene
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Resultaten:

In onderstaande tabel staan de resultaten van de onderzoeken.

ZE-code ZE 1200905

Naam stortplaats Dorpsstraat Biggekerke
Gemeente Veere

Indeling {BOS- preventief

VOSs)

de voormalige stortplaats vormt mogelijk een bedreiging
voor de mens of de omgeving. Aanvullend onderzoek is nodig.
Landelijk wordt momenteel onderzoek gedaan naar te nemen
vervolgstappen op dergelijke locaties.

Resultaten

Uit de onderzoeken is gebleken dat: - in het grondwater
zijn de meest belangrijke stoffen niet wverhoogd
aangetroffen.

Uit het afdeklaagonderzoek is gebleken dat:- de afdeklaag

dun is, als u de grond bewerkt dient u hiermee rekening te
houden;- in de Afdeklaag zijn de meest belangrijke stoffen
niet verhoogd aangetroffen

Behoort bi} brief d.d. 3 coktober 2003 met ons kenmerk: 038755
van de afdeling Milieuhygiéne




Antwoordformulier:
Stortplaatscode: 1200805

Huidige gegevens eigenaar:

Naam: Mevr T. Kodde

Adres: Kerkplein 27

Postcode en woonplaats: 4373 AB BIGGEKERKE

Gebruik stortplaats (bijv. bréak, landbouw) :

Huidige gegevens gebruiker:
Zelfde als eigenaar: ja/nee
indien nee,

Naam:

Adres:

Postcode en woonplaats:

Vragen met betrekking tot huidige gegevens:

Nieuwe eigenaar:

Naam:

Adres:

Postcede en woonplaats:
Land;

Nieuwe gebruiker:

Naam:

Adres:

Postcode en woonplaats:
Land:

Ander gebruik:

Vragen met betrekking tot ontgraveningen

Is de stortplaats {(deels) verwijderd: Ja/Nee

Indien ja,

- is de gehele stortplaats verwijderd? Ja/nee

Indien nee

- kunt u inschatten hoe groot het resterende deel is?
oppervlakte:! ... . m2
diepte (vanaf maaiveld) : .. . m
dikte afdeklaag: ....eemecmmme. Lo m

Vragen met betrekking tot afdeklaag:
- klopt de tekening met de daadwerkelijke locatie? Ja/Nee
indien nee,

indien ja,

met hoeveel centimeter is de locatie opgehoogd? ...

is de kwaliteit van de opgebrachte grond bekend? Ja/Nee
indien ja,

Behoort bij brief d.d. 3 oktober 2003 met ons kenmerk: 038755
van de afdeling Milieuhygié&ne




Vragen met betrekking tot gebruik:
- Wordt het grondwater gebruikt voor beregening? Ja/Nee
indien ja,
waarvoor wordt het grondwater gebruikt? (meerdere antwoorden mogelijk)
B grasland
O siertuin
O gewas
O moestuin
O overig, Namelijk .eeocccmsneosin.
- Wordt het grondwater gebruikt voor veedrenking? Ja/Nee

Heeft u overige vragen of opmerkingen?

Behoort bij brief d.d. 3 oktober 2003 met ons kenmerk: 038755
van de afdeling Milieuhygiéne




Antwoordformulier:
Stortplaatscode: 1200905

Huidige gegevens eigenaar:

Naam: Gemeente Veere Dhr. Bebelaar
Adres: Postbus 1000

Postcode en woonplaats: 4357 ZV DOMBURG

Gebruik stortplaats (bijv. braak, landbouw):

Huidige gegevens gebruiker:
Zelfde als eigenaar: ja/nee
indien nee,

Naam:

Adres:

Postcode en woonplaats:

Vragen met betrekking tot huidige gegevens:

Nieuwe eigenaar:

Naam:

Adres:

Postcode en woonplaats:
Land:

Nieuwe gebruiker:

Naam:

Adres:

Postcode en woonplaats:
Land:

Ander gebruik:

Vragen met betrekking tot ontgraveningen

Is de stortplaats (deels) verwijderd: Ja/Nee

Indien ja,

- 1is de gehele stortplaats verwijderd? Ja/nee

Indien nee

- kunt u inschatten hoe groot het resterende deel is?
oppervlakte! ..o . m2
diepte (vanaf maaiveld): .. . m
dikte afdeklaag: ... . I

Vragen met betrekking tot afdeklaag:
- klopt de tekening met de daadwerkelijke locatie? Ja/Nee
indien nee,

- 1is de locatie opgehoogd? Ja/Nee
indien ja,
met hoeveel centimeter is de locatie opgehoogd? ...
is de kwaliteit van de opgebrachte grond bekend? Ja/Nee
indien ja,

Behoort bij brief d.d. 3 oktober 2003 met ons kenmerk: 038755
van de afdeling Milieuhygiéne




Vragen met betrekking tot gebruik:
- Wordt het grondwater gebruikt voor beregening? Ja/Nee
indien ja,
waarvoor wordt het grondwater gebruikt? (meerdere antwoorden mogelijk)
grasland
siertuin

(W]
O gewas
a
a

0

moestuin
overig, Namelijk .o
- Wordt het grondwater gebruikt wvoor veedrenking? Ja/Nee

Heeft u overige vragen of opmerkingen?

Behoort bij brief d.d. 3 cktober 2003 met ons kenmerk: 038753
van de afdeling Milieuhygi&ne




